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Delavski dom 
ima novega lastnika
Stavbo je kupilo jeseniško
podjetje Antus, ki ima sedež
v stavbi ob Delavskem
domu.

Zapisani odrskim 
deskam
"Družimo se, se skupaj na-
smejemo, skratka, imamo se
fajn," pravijo igralci, ki se-
stavljajo gledališko skupino
AKSA s Slovenskega Javorni-
ka.

Miklavžev parkelj
Bliža se Miklavž in bralka Jel-
ka Koselj se je potrudila z re-
ceptom za izdelavo parkelj-
na ali pute iz kvašenega te-
sta.

stran 3 stran 9 stran 14

Urša Peternel

V največjem jeseniškem
podjetju Acroni so že pred
poletjem pognali novo linijo
za proizvodnjo debele ploče-
vine v vroči valjarni. Linija,
ki je povsem avtomatizira-
na, uspešno deluje, uradno
pa so jo predali namenu
prejšnji teden v prisotnosti
ministrice za gospodarstvo
Darje Radić, ruskega vele-
poslanika in jeseniškega žu-
pana Tomaža Toma Men-
cingerja. Naložba je stala
okrog 29 milijonov evrov, z
novo linijo se je izboljšala
produktivnost, boljša pa je
tudi kakovost izdelkov, je
poudaril glavni direktor Ac-
ronija Slavko Kanalec. Kot je
dodal, je nova linija "hrbte-
nica" nove proizvodne opre-
me v vroči valjarni, naložbo
bodo namreč še nadgradili,
in sicer čez dve leti z naku-
pom novega stroja za valja-
nje plošč. Prav v proizvodnji
debele nerjavne pločevine
Acroni postaja vse pomemb-
nejši igralec na trgu in eno
vodilnih podjetij v Evropi.
Direktor Slavko Kanalec je
ob tej priložnost razkril tudi
podatke o letošnjem poslo-
vanju družbe. Kot je pove-
dal, so bili prvi trije letošnji
meseci za podjetje zelo tež-
ki, poslovali so z izgubo, za-
radi majhnih naročil pa so
bili prisiljeni uvesti tudi
skrajšan delovni čas. Nato

pa so se trendi začeli izbolj-
ševati, prek poletja so proiz-
vodnjo postopoma poveče-

vali in jeseni so že dosegli
rekorden obseg. Tako jim je
uspelo pokriti izgubo z za-

četka leta in po Kanalčevih
besedah računajo, da bodo
poslovno leto zaključili s po-
slovnim izidom okrog ničle.
Prihodki naj bi znašali 430
milijonov evrov ob 320 tisoč
tonah prodanih izdelkov.
Tudi obeti so dobri; po di-
rektorjevih besedah optimi-
stično gledajo v prihodnje
leto, načrtujejo rekordno
proizvodnjo v jeklarni, sku-
paj naj bi izdelali prek štiri-
sto tisoč ton izdelkov in do-
segli 336 tisoč ton prodaje.

Nova naložba v Acroniju
V Acronijevi vroči valjarni so posodobili proizvodnjo debele pločevine. Naložba je stala kar 
29 milijonov evrov.

Na Jesenicah odpirajo
prvi gorenjski 
materinski dom 
Prvi materinski dom na Go-
renjskem bodo januarja od-
prli na Jesenicah. Dal bo za-
časen dom petim ženskam
in desetim otrokom.
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Janko Rabič

Jesenice so bile v novembru
spet veliko gledališko mesto.
23. Čufarjevi dnevi so spet
predstavljali bogato ustvar-
jalno bero ljubiteljskih gle-
dališč iz Slovenije. Ta je še
kako živa, korajžno se po-
stavlja ob bok profesional-
nim gledališkim ustano-
vam. Sedem uvrščenih
predstav v letošnji program

je to potrdilo. Sobotni za-
ključni večer je bil predvsem
v znamenju domačega gle-
dališča, ki je upravičilo slo-
ves, ki ga ima v širšem slo-
venskem prostoru. 
Po sedmi tekmovalni pred-
stavi domače gledališke sku-
pine s predstavo Fimfarum
v režiji Gregorja Čušina je
sledila slavnostna podelitev
štirih Čufarjevih plaket. Pri-

nesla je veliko zmagoslavje
domači igralski skupini. 
Predstava Fimfarum je bila
izbrana za najboljšo pred-
stavo v celoti. Tako je oceni-
la strokovna komisija, ki so
jo letos sestavljali Alenka
Bole Vrabec kot predsednica
ter člana Rastislav Rastko
Tepina in Janez Dolinar. 
Še ena Čufarjeva plaketa je
ostala v domačem gledali-
škem hramu. Dobila jo je Eva

Leskovšek za vlogo Bare v
predstavi Fimfarum. Za naj-
boljšo moško vlogo je plaketo
prejel David Ahačič iz Mla-
dinskega gledališča Tržič za
vlogo mladeniča v predstavi
Videoklub. Med moškimi je
bil med nominiranimi igralci
tudi član domače skupine Bo-
rut Verovšek za vlogo krč-
marja v predstavi Fimfarum.

Dve Čufarjevi plaketi
ostali doma
Predstava Fimfarum je bila izbrana za najboljšo
predstavo v celoti, Eva Leskovšek pa je dobila
Čufarjevo plaketo za vlogo Bare v predstavi 
Fimfarum.

Prejemniki Čufarjevih plaket I Foto: Janko Rabič

Nova linija za izdelovanje debele pločevine je povsem avtomatizirana, ob njej delajo le še
trije zaposleni. I Foto: Gorazd Kavčič

Direktorica Gledališča Toneta Čufarja Branka
Smole je povedala: "Bilo je sedem čudovitih 
večerov s polno dvorano. Predstave so 
navduševale. Tudi nagrade se mi zdijo pravično
razdeljene. Vse predstave so odmevale med 
publiko."
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Zanimivo vprašanje je dobil predsednik uprave
Slovenske industrije jekla (SIJ) Tibor Šimonka.
Vprašali so ga, kako so zadovoljni z ruskimi 
lastniki (skupina je v večinski, 72-odstotni ruski
lasti). Šimonka je dejal, da so zelo zadovoljni, da
so ruski lastniki doslej izpolnili vse zaveze in
uresničili vse začrtane projekte. Doslej ruskim
lastnikom niso izplačali niti evra dividende, ves
dobiček so lahko investirali nazaj v proizvodnjo.

Trideset let
predanosti
odru
Rado Mužan letos praznuje 
trideset let zvestobe 
jeseniškemu 
gledališkemu hramu.
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Male zvezde
mikrofona
Na finalu pevskega festivala
jeseniških osnovnih šol so
zmagali Liza Zidarevič, Maša
Kocjančič in Matej Dolenšek.
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Urša Peternel

Postopek sprejemanja občin-
skega proračuna, ki je eden
najpomembnejših dokumen-
tov, je dvofazen. V prvi obra-
vnavi so včeraj o njem raz-
pravljali jeseniški občinski
svetniki, po pričakovanjih pa
naj bi ga v drugi obravnavi
potrdili na naslednji, to je de-
cembrski seji. 
In kaj prinaša osnutek prora-
čuna? Prihodki občine v letu
2011 naj bi znašali 25,7 mili-
jona evrov, odhodki pa tride-
set milijonov evrov. Razliko
naj bi pokrili z ostankom
sredstev iz leta 2010 ter z za-
dolževanjem. Občina Jeseni-
ce naj bi prihodnje leto najela
nov kredit v višini 2,2 milijo-
na evrov. Denar bodo porabi-
li za izvedbo treh velikih pro-
jektov: gradnjo tržnice in dru-
ga dela v sklopu celostne ob-
nove urbanega središča Stara
Sava, za gradnjo komunalne
infrastrukture na Tavčarjevi
cesti in za nadaljevanje obno-
ve športne hale Podmežakla.
Za vse te projekte bo Občina
Jesenice dobila tudi evropski
denar; v letu 2011 skupaj pri-
čakujejo za skoraj šest milijo-
nov evrov evropskih sredstev.
S temi naj bi financirali tudi
gradnjo tretje stopnje čišče-
nja odpadne vode na Central-
ni čistilni napravi in gradnjo
kanalizacije Podmežakla v
sklopu projekta GORKI ter
prilagoditev deponije Mala
Mežakla.
Na cestnem področju je v
osnutku proračuna zagotov-
ljen denar za ureditev sprem-
ljajoče infrastrukture pri ob-
novi ceste od bolnišnice do
Metuljčka (sicer gre za držav-

no investicijo), za sanacijo
Hermanovega mostu čez
Savo, za prvo fazo gradnje

pločnika na Spodnjem Plav-
žu nasproti Plastkoma, za
ureditev obvozne ceste Lipce-

Črna vas. Nadaljevali bodo
obnovo Kulturnega doma na
Hrušici in ureditev večna-
menskega objekta v Planini
pod Golico. Velik projekt bo
tudi začetek celostne obnove
stavbe Osnovne šole Koroška
Bela, dela bodo potekala po
fazah, prihodnje leto naj bi
uredili mansardo.
Med manjšimi, a za vsako-
dnevno življenje občanov po-
membnimi naložbami so de-
nimo nakup še ene radarske
table za zmanjšanje hitrosti
vozil - ena že stoji na Cesti že-
lezarjev, zamenjava še enega
starega semaforja z novim,
postavitev inovativnih igral za
otroke na Hrušici in v Planini
pod Golico, ureditev Zoisove-
ga parka, športnega igrišča na
Blejski Dobravi ...

Proračun za leto 2011
Osnutek proračuna Občine Jesenice za leto 2011 je pripravljen, z njim so se na včerajšnji prvi redni
seji občinskega sveta seznanili jeseniški občinski svetniki.
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Potem ko je sredi Jesenic
vrsto let propadal Delavski
dom, je pred dnevi dobil no-
vega lastnika. Župan To-
maž Tom Mencinger je iz-
razil zadovoljstvo nad tem,
da objekt čaka lepša prihod-
nost. Na račun Občine Jese-
nice je namreč v preteklosti
zaradi propadajočega objek-
ta letelo kar precej kritik,
med drugim je dobila tudi
"črno piko" v oddaji nacio-
nalne televizije, četudi last-
ništvo objekta tedaj še ni
bilo urejeno. Pomladi letos
je nato vendarle prišlo do
dogovora med Slovensko
industrijo jekla, Železarno

Jesenice in Občino Jesenice
o ureditvi premoženjsko-
pravnih zadev, v sklopu ka-
terega so uredili tudi lastni-
štvo Delavskega doma. Last-

nica objekta je postala Žele-
zarna Jesenice, ki je zdaj
Delavski dom prodala pod-
jetju Antus. Kot je povedal

župan, Občina Jesenice ni
uveljavljala predkupne pra-
vice za nakup objekta, saj
ima v lasti že dovolj drugih
objektov.

Županov kotiček

Na Jesenicah bo med 14. in 18. decembrom 
potekal mednarodni hokejski turnir. Župan je
izrazil zadovoljstvo, da je Hokejska zveza 
Slovenije ponudila organizacijo tega dogodka 
Jesenicam, pokrovitelj bo minister za šolstvo in
šport, organizatorja pa Hokejski klub Acroni in
Občina Jesenice.

Eden večjih projektov v letu 2011 bo gradnja tržnice in
ostala dela v sklopu projekta Celostna obnova urbanega
središča Stara Sava. I Foto: Anka Bulovec

NOVI NISSAN JUKE
MLAD IN DRZEN. 
ŽE OD 14.990€

Poraba goriva kombinirano (l/100km): 5,1 - 7,6. Emisije C02 (g/km): 134 - 175. Slika je simbolna. PooblašÐeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija d.o.o., Dunajska 22, 1511 Ljubljana.

Novi Nissan Juke s svojim 
živahnim in mladostnim 
karakterjem vsak dogodek 
spremeni v nepozabno 
zabavo. Njegov športni videz 
in tehnološko dovršena 
notranjost v vsakem  
prebudita neustavljivo energijo, 
ki je naravnost nalezljiva.
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi! www.optika-berce.si

Evropsko košarkarsko prvenstvo tudi 
na Jesenicah?
Informacija se sliši skoraj neverjetna, vendar je resnična.
Če bo Slovenija organizatorka Evropskega košarkarskega
prvenstva leta 2013, bodo del tekem odigrali tudi v športni
dvorani Podmežakla na Jesenicah. Po besedah župana To-
maža Toma Mencingerja potekajo pogovori z odgovorni-
mi, ki so vključeni v priprave za izvedbo velikega športne-
ga tekmovanja. Jeseniška dvorana naj bi bila ena od petih
v Sloveniji, kjer bodo igrali prvenstvene tekme. Na Jeseni-
cah so že dolgo prisotne težnje, da ta dvorana ne bi bila
samo hokejska, temveč bi bile v njej tudi druge športne
prireditve, koncerti in podobno. Nova tribuna ter nadaljnja
obnova celotne dvorane bo to omogočala. Po županovih
besedah bo morebitna "košarkarska zgodba" velika prilož-
nost za promocijo občine Jesenice in širšega dela Gorenj-
ske. J. R.

Vodenje 

gospodinjstva, pa naj gre

za hišo ali stanovanje, je

sestavljeno iz številnih

opravil: vse od prehranje-

vanja, čiščenja, higiene, do

skrbi za prijetno bivalno

okolje. Ni dovolj, da le 

redno nakupujemo,

kuhamo, čistimo, peremo,

zalivamo cvetlice in sem

ter tja prišijemo nesrečno

odpadli gumb. Za uspešno

izvedbo teh opravil 

obstajajo nasveti, ki nam

prihranijo veliko truda,

denarja in časa, pri 

čemer ostanemo 

prijazni do okolja. 

Broširana vezava, 14 x 20 cm, 287 strani

Redna cena: 24,95 evra Če knjigo kupite ali naročite

na Gorenjskem glasu, je cena le 20 evrov. Če knji-

go pošljemo po pošti, vam zaračunamo še poštnino.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 

tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Nasveti v knjigi vam bodo pri ekološkem podvigu v

vašem gospodinjstvu v veliko pomoč. 
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ASP Lesce, Hraška cesta 25, 4248 Lesce, 04/53 53 450 
ASP Jesenice, Finžgarjeva 2, 4270 Jesenice, 04/58 33 330 
www.asp.si



Jeseniške novice, petek, 26. novembra 2010 

Občinske novice

3

jeseniške novice
Jeseniške novice so priloga Gorenjskega glasa

IZDAJATELJ
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

ODGOVORNA UREDNICA
Marija Volčjak

STROKOVNA SODELAVKA
Božena Ronner, novice.jesenice@jesenice.si

UREDNICA
Urša Peternel, GSM: 041/570 942

UREDNIŠKI ODBOR:
Božena Ronner, Vera Pintar, Urša Peternel,
Monika Sušanj

OBLIKOVNA ZASNOVA
Jernej Stritar, IlovarStritar d.o.o.

TEHNIČNI UREDNIK
Grega Flajnik

FOTOGRAFIJA
Tina Dokl, Gorazd Kavčič

VODJA OGLASNEGA TRŽENJA
Mateja Žvižaj 

Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne honoriramo.
Dolžina prispevka za objavo ali pismo za rubriko Pisma
bralcev sme obsegati največ tri tisoč znakov s presledki in
ne sme biti daljši od ene tipkane strani formata A4. 

Jeseniške novice št. 22/letnik V so priloga časopisa Gorenjski glas št. 94, ki je izšel 26. novembra 2010.
Jeseniške novice so priložene Gorenjskemu glasu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v Občini Jesenice, izšle so v
nakladi 25.970 izvodov. Tisk: Druck Carinthia GmbH & CoKG, St. Veit/Glan (Št. Vid na Glini), Avstrija. Distribucija: Pošta
Slovenije, d. o. o., Maribor.

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastni-
no. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4,
4000 Kranj / Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-mail: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47
/ Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto.
/ Gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, 
Letopis Gorenjska (enkrat letno) in devet lokalnih prilog / Tisk: STYRIA Print Holding GmbH, St. Veit/Glan (Št. Vid na
Glini), Avstrija / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,50 EUR, letna naročnina: 140,40 EUR; Redni plačniki 
imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 8,5 %; naročnina 
se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja /
Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.

WWW.JESENICE.SI

V Acroniju je ta čas 1436 za-
poslenih in večino zanima,
ali bodo njihovo število
zmanjševali. Glavni direktor
Slavko Kanalec je povedal,
da naj bi se do konca leta
število zaposlenih zmanjša-
lo na 1398, kar pomeni, da
bodo prvič "padli" pod šte-

vilko 1400 zaposlenih. A to
naj bi dosegli zgolj z rednim
upokojevanjem. "Mehke"
ukrepe zmanjševanja števila
zaposlenih naj bi izvajali
tudi prihodnje leto, ko naj bi
se upokojilo še petdeset lju-
di. Ob tem pa v podjetju
opažajo pritisk tistih zapo-
slenih, ki jim do upokojitve
ne manjka več veliko in se

bojijo slabših pogojev upo-
kojevanja. 
Kanalec je odgovoril tudi na
vprašanje glede okoljskih
naložb. Kot je poudaril,
podjetje ne prekoračuje iz-
pustov in z naložbami sledi
okoljski zakonodaji. Glede
sanacije brežine akumula-
cijskega jezera je povedal,
da imajo rezerviran denar

za izvedbo tega projekta, in
ko bodo izpolnjeni vsi pogo-
ji - sodelujejo s Savskimi
elektrarnami - bodo projekt
tudi izvedli. Glede mulja pa
je dejal, da je to stvar Sav-
skih elektrarn, mnenje stro-
ke pa je, da je najbolje, da
mulj pustijo v takšnem sta-
nju, kot je, saj ni moteč za
okolje.

Nova naložba v Acroniju w
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Glavni direktor Acronija Slavko Kanalec in predsednik 
uprave SIJ Tibor Šimonka sta razkrila podatke o poslovanju.

Z novo linijo se je izboljšala produktivnost, boljša pa je
tudi kakovost izdelkov.

Urša Peternel

Dolga leta propadajoča stav-
ba Delavskega doma na Jese-
nicah je dobila novega lastni-
ka. Železarna Jesenice jo je
prodala jeseniškemu podjet-
ju Antus, ki se ukvarja s tr-
govino na debelo, založniš-
tvom in tiskarstvom, sedež
pa ima tik ob Delavskem
domu. Izklicna cena za pro-
dajo je bila 180 tisoč evrov in
prav toliko je podjetje Antus
kot edini ponudnik tudi od-
štelo za nakup. Podjetje An-
tus deluje od leta 1991, v
njem je trinajst zaposlenih,
in kot je povedal direktor
Jože Grubar, so se že vrsto
let zanimali za nakup stavbe
Delavskega doma, vendar
zaradi neurejenega lastniš-
tva nakup ni bil možen. "Na-
kup je bil strateška odločitev,
zlasti z vidika širitve razvoja
podjetja," je razloge za na-
kup pojasnil Grubar. V stav-
bo naj bi preselili del dejav-
nosti podjetja in odprli tudi
trgovino. Projektov za obno-
vo še nimajo, prihodnje leto
bodo najprej poskrbeli za
statično zaščito, saj je objekt
v zelo slabem stanju, podrli
pa bodo tudi pomožne ob-
jekte. Sicer pa bodo pri ob-
novi morali slediti zahtevam
Zavoda za varstvo kulturne
dediščine, saj je bil objekt
leta 1987 razglašen za spo-
menik lokalnega pomena.
Stavbe zato ne smejo poruši-

ti, ohraniti morajo videz juž-
nega in vzhodnega dela stav-
be, eden od pogojev pa naj bi
bila tudi ureditev spominske
table na fasadi in spomin-
skega prostora, v katerem
naj bi bila predstavljena zgo-
dovina objekta. Po grobih

ocenah naj bi novi lastniki v
obnovo vložili kar okrog mi-
lijon evrov.
Delavski dom je bil zgrajen
leta 1900 kot Gostilna pri je-
lenu, leta 1919 jo je odkupi-
la Stavbna in gostinska za-
druga Jesenice, leta 1945 pa

se je preimenovala v Delav-
ski dom, ki je postal kul-
turno-družabni center Jese-
nic. V njem je delovalo De-
lavsko kulturno društvo Svo-
boda (ki se je po vojni po-
imenovalo po Tonetu Čufar-
ju), po drugi svetovni vojni
so v stavbi delovali tudi sa-
moupravni organi in politič-
ne stranke železarne. Leta
1983 so objekt zaradi nevar-
nosti porušitve izpraznili in
odtlej je žalostno propadal.

Delavski dom je končno 
dobil novega lastnika
Stavbo je kupilo jeseniško podjetje Antus, ki ima sedež v stavbi ob Delavskem domu. Objekta ne smejo
podreti, v obnovo bodo vložili okrog milijon evrov.

Delavski dom - novi lastnik je postalo podjetje Antus. I Foto: Janez Pipan
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

www.oknamba.si
KUPON

za1
0%

popust na storitv
e

POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO! za m
esec 

december

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

Projektov za obnovo še nimajo, prihodnje leto
bodo najprej poskrbeli za statično zaščito, saj je
objekt v zelo slabem stanju.
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Občinske novice

Urša Peternel

Na Jesenicah bodo januarja
odprli prvi gorenjski materin-
ski dom. Prostore petsobnega
stanovanja že urejajo, je pove-
dala Vilma Regovc, vodja Var-
ne hiše Gorenjske. V mate-
rinskem domu bo prostora za
pet žensk in največ deset
otrok, namenjen pa bo žen-
skam, ki se znajdejo v eko-
nomski, stanovanjski ali sti-
ski zaradi razveze, neureje-
nih družinskih razmer ... "V

vseh teh letih, kar deluje var-
na hiša, nas kličejo tudi žen-
ske, ki potrebujejo začasno
namestitev, niso pa v življe-
nje ogrožajočih odnosih, da
bi potrebovale namestitev na
tajni lokaciji v varni hiši. Gre
za ženske, ki podpore ne mo-
rejo dobiti v svoji družini in
jim z začasnim bivanjem v
materinskem domu pomaga-
mo, da si uredijo življenje,
poiščejo službo, stanovanje,"
je povedala Vilma Regovc. V
domu naj bi začasno bivale

tudi ženske, ki so bile v varni
hiši in sčasoma ne potrebuje-
jo več tajne lokacije. V mate-
rinskem domu bodo ženske
lahko ostale največ leto dni, v
tem času pa jim pomagajo pri
iskanju službe, stanovanja in
urejanju življenjskih razmer.
V nasprotju z varno hišo lo-
kacija materinskega doma
ne bo tajna. Prvotno so pros-
tore zanj nameravali urediti
v stanovanjski hiši, ki jo je
ponudila Občina Jesenice,
vendar do dogovora ni pri-

šlo. Po besedah Vilme Re-
govc so tako našli drug sta-
novanjski objekt na Jeseni-
cah, v katerega bodo prve
stanovalke sprejeli januarja.
V projektu odprtja materin-
skega doma na Gorenjskem
so se združili Društvo za po-
moč žrtvam nasilja - Varna
hiša Gorenjske, vseh pet go-
renjskih centrov za socialno
delo, osemnajst gorenjskih
občin, pridobili pa so tudi
soglasje ministrstva za delo,
družino in socialne zadeve.

Na Jesenicah odpirajo prvi
gorenjski materinski dom 
Prvi materinski dom na Gorenjskem bodo januarja odprli na Jesenicah. Dal bo začasen dom petim
ženskam in desetim otrokom.Avrelij Ravnik, 

energetski svetovalec

Delovanje je podobno kot
pri nizkotemperaturnih ko-
tlih z drsečo regulacijo tem-
perature ogrevne vode v od-
visnosti od zunanje tempe-
rature okolice. Pri teh kotlih
izhajajo iz kurišča dimni pli-
ni, ki imajo temperaturo
nad rosiščem vodne pare.
To zagotavlja potreben vlek
dimnika in njegovo nepo-
škodovanost. Pri kondenza-
cijskih plinskih kotlih pa do-
bimo s kondenzacijo vodne
pare v dimnih plinih tudi
del toplote, ki je pri nizko-
temperaturnih odhajala sko-
zi dimnik.

Kondenzacijski kotel je v
osnovi enak nizkotempera-
turnemu, na izhodu ima
prigrajen dodatni toplotni
izmenjevalnik. Kondenzaci-
ja vodne pare se prične pri
zemeljskem plinu pri 57 sto-
pinjah Celzija in se konča z
največjim izkoristkom pri
desetih stopinjah Celzija.
Dimni plini odhajajo v dim-
nik prisilno s pomočjo ven-
tilatorja. 
Kondenzacijski kotel ima vr-
teč ventilator za dimne pli-
ne, fasadni pa tudi za dovod

zgorevnega zraka po kon-
centrični cevi ven, zraka v
protitoku noter. Kondenzat
vodne pare lahko pri manj-
ših kotlih odteka v kanaliza-
cijo. Pri večjih s 300 KW
moči pa se mora nevtralizi-
rati. Kondenzat je zaradi
CO2 v dimnih plinih rahlo
kisel in se veže v ogljikovo
kislino.
Pri zgorevanju 1 sm3 stan-
dardnega kubičnega metra
zemeljskega plina se sprosti
od 0,8 do 1,1 litra kondenza-
ta. To je pri enodružinski
hiši s kotlom nazivne moči
20 KW letno 2,6 do 3,3 m3
na leto. V preteklosti je bil
izkoristek določen po kuril-
nosti in je bilo teoretično

polno izkoriščeno gorivo
100-odstotno. Če pri tem
upoštevamo zgorevalno to-
ploto Hs, je lahko večji od
100 odstotkov. Praktično pri
zemeljskem plinu do 106
odstotkov (teoretično 111 od-
stotkov, kurilno olje 106 od-
stotkov).
Izkoristek kondenzacijskega
kotla je zelo odvisen od tem-
peraturnega režima ogrevne
vode v predtoku in vrnitvi.
Zato zelo hitro pada z višjo
temperaturo obtočne vode.

(Se nadaljuje)

ENERGETSKI NASVET

Kurilne naprave za 
varčno ogrevanje hiš
Kdaj vgraditi kondenzacijski kotel in kdaj to ni
smotrno?

Brezplačne informacije in nasvete dobite v 
Energetsko svetovalni pisarni Jesenice, Titova c. 7.
Uradne ure so v torek in četrtek od 15. do 18. ure.
Ob vsakem času deluje avtomatski telefonski 
odzivnik - telefonska številka 04/586 39 87.

... Razveselite sorodnike, prijatelje in 
znance - voščite jim za praznike; 
pripravili smo pestro izbiro voščilnic in 
razglednic, lahko pa pri nas izberete 
material in pripomočke in sami 
naredite unikatne čestitke. 

... Ste mah za jaslice že nabrali? Jaslične 
figure, ovčke in pastirčke, pa hlevčke… 
Vse to boste lahko izbrali pri nas.

... Da pa nas vsa hitrica ne bo 
preveč zmedla, si vzemit  čas zase 
in si izberite kakšno knjigo, ki vas bo 
umirila in sprostila ter pripravila na 
praznike.

... Tudi dom pripravite za praznike, 
čakajo vas: svečke za adventni 
čas, prtički za lepo okrašeno mizo, 
pentljice in razne dekoracije. 

... Ob treh Svetih večerih blagoslavljamo 
dom: kadilo, kadilnica in oglje v 
tabletah vam bodo v pomoč pri tem 
opravilu.

Pri nas nakupuje  
tudi sv. Miklavž! 

ob Gimnaziji na Koroški cesti 19 

ponedeljek – petek 8.00 – 19.00
sobota  8.00 – 12.00
nedelja in prazniki zaprto

V zlato jesen se počasi tihotapi 

zima, najprej s snežnimi vrhovi  za 

katerimi zvečer ob žareči zarji že 

peče piškote sveti Miklavž, kakor 

radi rečemo. Da pa ne bodo samo 

piškoti, se ustavite v Knjigarni 

Ognjišče v Kranju.

Kjer  boste v miru in v lepem 

prostoru našli kaj zase, izbrali 

darila za prijatelje in svoje 

najdražje. Vabljeni!

Kjer boste v miru in v lepem
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Od 1 do 5 vas odpelje na izlet!
Vse, ki sodelujete v nagradni igri, izrezujete in zbirate številke
od 1 do 5, obveščamo, da bo ta mesec objavljena še številka
5 v štirih brezplačnih prilogah Gorenjskega glasa: 
Kranjčanka, Kranjski glas, Jeseniške novice in v Deželnih 
novicah. V Mercatorjevih centrih Primskovo, Savski otok, 
Jesenice in Lesce pa vas že pričakujejo nabiralniki, kamor 
boste kartončke z vsemi petimi številkami lahko tudi oddali.
Prinesete jih lahko seveda tudi na Gorenjski glas. Zbiranje
kupončkov bo potekalo vse do 17. decembra. Žrebanje pa
bomo izvedli 22. decembra, ko bomo izžrebali 48 srečnežev,
ki se bodo z nami odpravili na enodnevni izlet presenečenja.
Imena nagrajencev bodo objavljena v časopisu Gorenjski
glas. Ne pozabite oddati kupončkov!

V nagradni igri lahko sodelujete večkrat, stari pa morate biti najmanj 
18 let. Pravila nagradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.

Knjižnica po mojem okusu

Dvajseti november je dan splošnih knjižnic. Ob tem praz-
ničnem dnevu potekajo različne prireditve, letos na temo
Knjižnica po mojem okusu. Slovenske knjižnice vsako leto
zabeležijo deset milijonov obiskov, več kot deset milijonov
izposojenih publikacij; povprečno vsak Slovenec skoraj pet-
krat obišče knjižnico, šestdeset odstotkov je izposojenega
leposlovja in štirideset odstotkov strokovnega gradiva, orga-
nizirajo skoraj dvajset tisoč prireditev, dogajanje pa poteka
v 58 osrednjih knjižnicah, 261 krajevnih knjižnicah in 671 po-
stajališčih za bibliobuse. Tudi v Občinski knjižnici Jesenice
so ob tem dnevu pripravili zanimiv dogodek. V goste so po-
vabili učence šestih razredov na OŠ Prežihov Voranc ter po-
sebnega gosta, radijskega in televizijskega voditelja Jureta
Seška v vlogi Martina Krpana. J. P.

Nakup koledarja je plemenita poteza
Polepšajte vaš dom s koledarjem 2011 s fotografijami poklicnih
gasilcev Gasilsko reševalne službe Kranj in postavni fantje bodo
”varovali” vaš dom kar celo leto!

Cena koledarja je le 10 EUR. Celoten izkupiček od prodaje gre v 
humanitarne namene. Z nakupom koledarja boste zadovoljni vi, pa
še pomagali boste.

Koledar lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v
Kranju, ga naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Krajevna skupnost

5

Janko Rabič

Po lokalnih volitvah so zače-
li delati tudi novoizvoljeni
sveti v vseh devetih krajev-
nih skupnostih občine Jese-
nice. V novembru so se se-
stali na prvih sejah in se do-
govorili o načinih delovanja
ter imenovali predsednike
in namestnike. Precej čla-
nov in predsednikov ostaja
iz prejšnjega mandata. Naj-
več novosti je le v dveh kra-
jevnih skupnostih. Na Hru-

šici je novi predsednik sveta
Boris Dolžan, namestnik pa
Janez Marinčič. V Planini
pod Golico je novi predsed-
nik Boris Kitek, namestnica
je Martina Klinar. V drugih
sedmih krajevnih skupno-
stih predsedniki ostajajo isti,
nekaj zamenjav je le pri pod-
predsednikih. 
V treh krajevnih skupnostih
na Plavžu so z lokalnimi vo-
litvami izvedli tudi posveto-
valni referendum za združi-
tev v eno krajevno skupnost.

Prebivalci so podprli združi-
tev, vendar bodo enotno kra-
jevno skupnost lahko usta-
novili šele čez štiri leta. Do
razpisa novih volitev mora
jeseniški občinski svet spre-
jeti še spremembe statuta, ki
bo določal manjše število
krajevnih skupnostih. Za ta
mandat predsednice ostajajo
iz prejšnjega. V krajevni
skupnosti Staneta Bokala je
predsednica Mili Ilenič, na-
mestnik je Marjan Čebokli.
V krajevni skupnosti Mirka

Roglja Petka je predsednica
Ana Marija Korošec, na-
mestnik je Vinko Lavtižar. V
krajevni skupnosti Cirila
Tavčarja je predsednica Vera
Pintar, namestnica pa Ivan-
ka Zupančič. In še preostali
dve. V krajevni skupnosti
Slovenski Javornik-Koroška
Bela ostaja predsednica
Maja Otovič, namestnik je
Marko Zupančič. V krajevni
skupnosti Blejska Dobrava
je predsednik Igor Arh, na-
mestnik pa Andrej Muhar. 

Sveti krajevnih skupnosti 
v novem mandatu 
Na Hrušici je novi predsednik sveta Boris Dolžan, v Planini pod Golico pa Boris Kitek. V drugih 
sedmih krajevnih skupnostih predsedniki ostajajo isti.

Janko Rabič

Stara drevesa na Jesenicah
velikokrat načne zob časa in
potrebni so posegi za njiho-
vo ohranitev. Tako je tudi s
kostanjem na Cesti maršala
Tita v Centru 2. Čeprav ima
še zdravo deblo, pa so vča-
sih potrebni posegi. Pred-
vsem pred zimo, saj velike
količine snega lahko polo-
mijo veje. Pred dnevi so 
delavci JEKO IN kostanju
požagali razraščene vrhove
in veje. Dela je nadzoroval
upokojeni inženir agrono-
mije Janez Pšenica, ki že 
vrsto let skrbi za drevesa 

v mestu, še posebej v Spo-
minskem parku. Kot je po-
vedal, je ta kostanj star od
osemdeset do devetdeset let
in je eden najstarejših na
Jesenicah. Pred leti si je
zelo prizadeval, da se je
ohranil. Predstavljal je po-
membno sožitje med urba-
nisti, gradbeniki in hortikul-
turo v času, ko so gradili ta
del mesta. Zdaj je zelena
oaza sredi betona. Pri od-
stranjevanju vej se je pri ne-
katerih v okolici pojavil
strah, da ga bodo kar poža-
gali. Bil je odveč, saj bo ko-
stanj rasel naprej, prihodnjo
pomlad bo spet ozelenel. 

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

Monika Sušanj

Po najnovejših raziskavah
naj bi bilo v Sloveniji brez
zaposlitve kar 13 odstotkov
mladih, tudi kazalci v Evrop-
ski uniji so v prihodnje bolj
kot ne pesimistični. Tudi v
ta namen je bil v začetku no-
vembra na Jesenicah eden
od dogodkov, ki jih po vsej
Sloveniji od septembra do
konca novembra pripravlja-
jo Mreža MaMa in mreže
mladinskih centrov Sloveni-
ji. Na Jesenicah je k sodelo-
vanju pristopil Zavod za
šport - Mladinski center Je-
senice. Delo za mlade! je na-
cionalni projekt, katerega
cilj je večja zaposljivost mla-
dih. Jeseniškega dogodka so
se udeležili študenti, iskalci
zaposlitve, mladinski delav-
ci, uspešna mlada podjetni-

ca, predstavniki Zavoda za
zaposlovanje, Razvojne
agencije zgornje Gorenjske,
Oddelka za izobraževanje
odraslih Srednje šole Jeseni-
ce, Centra za socialno delo

Jesenice in Zavoda za šport
Jesenice, ki so skupaj raz-
mišljali o tematiki dela in
zaposljivosti mladih na Jese-
nicah. Udeleženci so s po-
močjo metode "diskusijska
kavarna" opredelili izzive na
polju zaposlovanja mladih v
lokalnem okolju in iskali
konstruktivne rešitve. Izzivi
in ovire, ki so jih izpostavili,
so neskladje med izobraže-
valnim sistemom in trgom
dela, povečanje števila zapo-
slitev za določen čas, delo
prek avtorskih pogodb ter
posledično slaba socialna

varnost in večja ranljivost
mladih. Poleg tega so meni-
li, da višje izobraženi kadri
predstavljajo prevelik stro-
šek za podjetje, da je pro-
blem mladih (ne)samoinici-
ativnost in pasivnost, da
imajo nerealna pričakovanja
glede služb ... Da pa dogo-
dek ne bo ostal le na lokalni
ravni, bodo mladi iz vseh lo-
kalnih dogodkov v drugi po-
lovici januarja 2011 svoje iz-
zive in predloge predstavili
odgovornim na nacionalni
ravni in skupaj z njimi po-
iskali rešitve.

Delo za mlade!
Mladi so opozorili na povečevanje števila 
zaposlitev za določen čas, na delo prek avtorskih
pogodb ter posledično slabšo socialno varnost in
večjo ranljivost mladih.

Stari kostanj 
bo rasel naprej!

Od avtomehanika do æivinozdravnika

se skozi poklice abeceda premika

Marija Makaroviœ

Jana Dolenc

Čudovita knjiga 

s prisrčnimi situacijskimi 

ilustracijami, napisana 

v verzih, otrokom 

predstavi poklice na 

vse črke naše abecede: 

od avtomehanika do 

živinozdravnika se 

skozi poklice 

abeceda premika! 

Otroci si bodo 

izbrali najljubši 

poklic in 

se rimo naučili 

na pamet ...

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.:

04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Trda vezava, 26 strani. Redna cena 14,90 EUR. 

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 11 EUR + poštnina
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Vabljeni v pravljično deželo
V razstavnem salonu Viktorja Gregorača v Kulturnem domu
na Slovenskem Javorniku so odprli razstavo ilustracij aka-
demskega slikarja Franca Beštra. Razstavljene so ilustracije
kot knjižna oprema pravljic in fantazijsko pustolovskega 
romana Založbe Zala avtorjev Mateje Črv Sužnik in Mihe
Sužnika. Naslov razstave je Vabljeni v pravljično deželo. J. P.
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Kultura

Koncert pihalnega kvinteta ARIART
V veliki dvorani Glasbene šole Jesenice so pripravili koncert
pihalnega kvinteta ARIART. V kvintetu sodelujejo Jože Kotar,
klarinet, Matej Zupan, flavta, Jonathan Mauch, oboa, Mihaj-
lo Bulajić, rog, in Milan Nikolić, fagot. Skupaj nastopajo od
leta 1996 na domačih in tujih odrih, s koncertnim ciklom 
Serenade pa na domačih odrih deveto leto zapored. Igrajo
raznovrstna komorna glasbena dela, redno snemajo za 
Radio Slovenija, so dobitniki različnih nagrad in priznanj pa
tudi tri zgoščenke so že izdali. J. P.

Coronke
V okviru spremljevalnega programa letošnjih Čufarjevih
dnevov so v komediji muzikala Al-bert v devetih nebesih
nastopile tudi pevke skupine Coronke z vrsto hitov najbolj
popularnih svetovnih skupin. J. P.

Zvesta publika, ki je bila
spet deležna številnih po-
hval organizatorjev, je ve-
čer za večerom spremljala
in ocenjevala vse predstave.
Najvišjo povprečno oceno
(menda je šlo za rekordno
doslej), kar 4,89, je name-
nila komediji Silvestrska
sprava v izvedbi Kulturne-
ga društva Svoboda Seno-
vo. Predstavo Markofla
Kulturnega društva Rudija
Jedretiča Ribno je ocenila s
4,34, predstavo Glavni do-
bitek KUD Pirniče pa s
4,24 točke. 
Predsednica strokovne žiri-
je Alenka Bole Vrabec je v
oceni poudarila: "Letošnje
leto je bilo na Čufarjevih
dnevih namenjeno komedi-
ji. Sedem večerov je nosilo

podnaslov komedija, farsa,
satira - skratka predstave za
smeh. Čeprav je bil ta vča-
sih tudi bridek, je ljudem
skušal pričarati tudi nekaj
svetlejšega, kar v današnjih
kriznih časih zagotovo po-
trebujejo. To je pokazala
tudi imenitna zasedenost
dvorane. Jeseniška publika
si zagotovo tudi zasluži veli-
ko Čufarjevo zlato plaketo."
Glede na dve dobljeni plake-
ti, je bilo seveda po razgla-
sitvi vedro in veselo tudi
med domačo igralsko skupi-
no. Za predstavo Fimfarum
so poleg plakete prejeli tudi
denarno nagrado v vredno-
sti 1250 evrov. Predsednik
igralske skupine Boštjan
Smukavec je povedal: "Res
smo veseli nagrade strokov-
ne žirije. To je veliko prizna-
nje za vse, saj smo v predsta-

vo vložili veliko dela in tru-
da. Še posebej zato, ker na-
stopa veliko igralcev. Bilo je
kar precej naporov, da smo z
vsemi uskladili termine za
vaje in predstavo."
Triindvajsetletna Eva Le-
skovšek je zagotovo zelo
mlada dobitnica plakete za
najboljšo žensko vlogo. Ima
pa za seboj že veliko igral-
skih izkušenj, saj je na odr-
skih deskah že 15 let. Ob
prejemu plakete je dejala:
"Občutek je čudovit. Ta vlo-
ga je simpatična in zanimi-
va hkrati, predvsem pa za-
bavna. V predstavo smo vsi
vložili veliko truda pred-
vsem na vajah, igrali pa smo
jo še malo. Na Čufarjevih
dnevih sem že bila nomini-
rana, sedaj pa sem seveda
izredno vesela plakete. Je
bila pa ta danes moja 389

predstava v jeseniškem gle-
dališču."
In še beseda organizatorjev.
Direktorica Gledališča To-
neta Čufarja Branka Smole
je povedala: "Bilo je sedem
čudovitih večerov s polno
dvorano. Predstave so nav-
duševale. Tudi nagrade se
mi zdijo pravično razdelje-
ne. Vse predstave so odme-
vale med publiko. Mislim,
da nihče ni obžaloval obis-
kov predstav, čeprav si jih je
veliko ogledalo prav vseh se-
dem." 
Predsednik organizacijske-
ga odbora Boris Bregant pa
je dejal: "Čeprav so naloge
velike, se jih da z veseljem
opraviti, če so pravi ljudje v
odboru in v gledališču To-
neta Čufarja. Vse se naredi
brez velikih razprav in tar-
nanja."

Dve Čufarjevi plaketi ostali doma
�1. stran

Dobitnica plakete za 
najboljšo žensko vlogo Eva
Leskovšek / Foto: Janko Rabič

Predstava Fimfarum je bila izbrana za najboljšo predstavo v celoti. Tako je ocenila 
strokovna komisija, ki so jo letos sestavljali Alenka Bole Vrabec kot predsednica ter člana
Rastislav Rastko Tepina in Janez Dolinar. / Foto: Janez Pipan

Predsednik organizacijskega odbora Čufarjevih dni Boris
Bregant ob ministrici za kulturo Majdi Širca.

Majda Širca je prva od ministrov za kulturo, ki je v 23 letih,
kar potekajo Čufarjevi dnevi, slovesno odprla prireditev.

Urša Peternel

Potem ko so v Občinski
knjižnici Jesenice lani digita-
lizirali časopis Železar, so le-
tos digitalizirali še deset šte-
vilk Jeseniškega zbornika. S
tem sledijo sodobnim tren-
dom obdelave gradiva, ki je
tako dostopno prek računal-
nikov v digitalni obliki. Pred-
nost pri tem dajejo starejše-

mu in dragocenemu domoz-
nanskemu gradivu, kar Jese-
niški zbornik zagotovo je. Iz-
hajati je pričel leta 1964 pod
imenom Jeklo in ljudje, do
danes je izšlo deset številk,
od sedme številke naprej pod
imenom Jeseniški zbornik.
Prvo številko je uredil Franc
Konobelj, zdaj pa je že vrsto
let urednik zbornika Tone
Konobelj iz Gornjesavskega

muzeja Jesenice. Zadnja šte-
vilka zbornika je izšla leta
2008, prinaša pa spomine
znanih Jeseničanov.
Vse številke zbornika so od-
slej na voljo v digitalni obli-
ki, za zdaj na vseh računal-
nikih Občinske knjižnice
Jesenice in na portalu Jlib -
Digitalna knjižnica Jeseni-
ce. Po dokončni ureditvi av-
torsko pravnih vprašanj pa

bo, tako kot vse drugo digi-
talizirano gradivo, na voljo
tudi prek spleta, do njega bo
mogoče dostopati od doma,
iskanje po gradivu bo eno-
stavnejše ...
Projekt digitalizacije Jeseni-
škega zbornica je vreden
4500 evrov, financirali so ga
ministrstvo za kulturo, Ob-
čina Jesenice in Občinska
knjižnica Jesenice.

Jeseniški zbornik v digitalni obliki
V Občinski knjižnici Jesenice so v sklopu digitalizacije domoznanskega gradiva digitalizirali deset
številk Jeseniškega zbornika.
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Več kot tristo izdelkov na razstavi ročnih del 
Članice sekcije ročnih del pri Kulturno-športnem društvu
Hrušica vsako leto veliko dobre volje, znanja in potrpežljivo-
sti vložijo v različne izdelke, ki nastajajo na tedenskih sreča-
njih in doma. To je pokazala novembrska razstava, ki jo se-
daj pripravljajo vsaki dve leti. Trinajst članic je domiselno
pripravilo in aranžiralo prostor, kjer je bilo na ogled več kot
tristo različnih izdelkov. Uporabni so doma, za darila in dru-
ge priložnosti. Pri delu uporabljajo različne tehnike, pred-
vsem kvačkanje, vezenje in pletenje. Zanimiv je bil kotiček s
pletenimi izdelki za otroke. Precej je bilo tudi gobelinov. Po-
sebej pa so bile članice vesele prispevka najstarejše, 92-
letne Tončke Hvala z čudovitimi kvačkanimi izdelki za deko-
racijo razstave. Za pomoč se najlepše zahvaljujejo tudi čla-
nom Gasilskega društvu Hrušica, da so lahko v njihovem
domu pripravile razstavo. J. R. 
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Matjaž Klemenc

Že v lanski sezoni je bila
ekipa Mimovrste=) Jesenice
blizu uspeha, uvrstitvi v
tretjo ligo, a ste priložnost
zapravili na gostovanju pri
konkurentu za napredova-
nje Naklu.
"Na polovici sezone smo za
vodilnim Velesovim že za-
ostajali za osem točk. Drugi
del smo odigrali odlično in
imeli do odločilne tekme z
Naklom v predzadnjem
kolu same zmage. Na tej
tekmi so bile zaradi dežja
zelo slabe razmere za igro.
Izgubili smo s 4 : 2, vse gole
pa smo dobili iz prekinitve."

Mogoče je bilo v tem nekaj
dobrega, da se vam ni uspe-
lo uvrstiti naprej?
"Se popolnoma strinjam.
Letos smo dobili nekaj no-
vih, izkušenih igralcev. Se-
stavili smo dobro ekipo, ki
po mojem lahko igra v 3.
Slovenski ligi."

V letošnji sezoni igrate iz-
vrstno. V enajstih kolih ste
dosegli deset zmag in le en
remi.
"Na sezono smo se zelo do-
bro kondicijsko pripravili.
Smo dobri prijatelji in vse to
se prenese tudi na igrišče.
Po mojem smo letos dosti
močnejši od drugih ekip v 1.
Gorenjski ligi. Dosegli smo
deset zmag in le na Viso-
kem odigrali neodločeno 1 :
1. Res je, da smo izenačujo-
či gol dosegli v devetdeseti
minuti. Po drugi strani v
našo korist ni bila dosojena

čista enajstmetrovka. V ce-
loti gledano, smo si točko
povsem zaslužili."

Verjetno morate biti zado-
voljni tudi s svojim učin-
kom, saj ste 14-krat zadeli
nasprotnikovo mrežo?
"S 14 zadetki v enajstih ko-
lih moram biti povsem za-
dovoljen. V lanski sezoni mi
je v 22 tekmah uspelo 25-
krat zadeti nasprotnikovo
mrežo."

Pred spomladanskim de-
lom imate 8 točk prednosti
pred Visokim. Vaša pričako-
vanja?
"Prav Visoko bo tudi naš
največji konkurent v spo-
mladanskem delu. Vseeno
sem optimist in verjamem,
da nam bo v letošnji sezoni
uspelo napredovati."

Na Jesenicah je veliko špor-
tov. Kaj je bil glavni razlog,
da ste se odločili za nogo-
met?
"V mladosti smo pred blo-
kom igrali veliko športov.
Sam sem se najbolj videl v
nogometu. V jeseniški klub
sem prišel že pri šestih letih
in v njem vztrajam že 15 let.
Moj prvi trener je bil seda-
nji športni direktor kluba
Brane Ivelja, potem sem tre-
niral pri Dragu Pušiču in
sedaj pri Feriku Ališiču."

Igrate na mestu napadalca.
Ste na tem mestu že od za-
četka kariere?
"Kot napadalec sem začel
šele pri članih, ko smo zara-
di znanih dogodkov "prista-

li" v 2. Gorenjski ligi. Že
prvo leto sem bil z 19 goli
najboljši strelec lige. V bistvu
me je šele Ferik Ališić posta-
vil v napadalno vrsto, v mlaj-
ših kategorijah sem igral na
mestu branilca ali v sredini."

Razlika med 1. Gorenjsko in
2. Gorenjsko ligo?
"Razlika je velika. V 2. ligi
so igrišča slaba, razlika pa je
predvsem v kvaliteti. V 1.
Gorenjski ligi je kar nekaj
ekip, ki znajo igrati. V njej
igra nekaj igralcev, ki so že
igrali v 1. Slovenski ligi.
Eden takih je tudi v naši eki-
pi, Mehmed Kumalić."

Kaj bi morali v vaši igri še
popraviti?
"Čeprav sem napadalec,
moram malo več pomagati

tudi v obrambnih nalogah.
V svoji igri moram popravi-
ti levo nogo. Želim si, da bi
bil enako nevaren tako z
desno kot z levo nogo."

Po teh dveh sezonah in pol
se je več kot dobro pokazalo,
da imate občutek za gol. Kaj
je bil glavni razlog, da ste se
našli na tem mestu?
"Ko sem igral pri kadetih,
me je sedanji trener Ališić,
ki je treniral mladince, po-
klical za neko tekmo, saj so
imeli poškodovanega igral-
ca. Poizkusil je z mano. Ig-
rali smo s Triglavom in iz-
gubili s 4 : 3. Dosegel sem
dva gola in verjetno je takrat
Ališić v meni videl potencial
napadalca. Bilo je povsem
slučajno, a pokazalo se je za
uspešno potezo."

Trener je v njem videl napadalca
Enaindvajsetletni Ajdin Redžić, nogometaš Mimovrste=) Jesenice, je povsem slučajno postal 
napadalec, kar se je kasneje pokazalo za odlično potezo.

Ajdin Redžić, nogometaš Mimovrste=) Jesenice

Matjaž Klemenc

V ligi EBEL smo bili priče
skoraj 14-dnevnem premo-
ru. Razlog je povsem pre-
prost. Po Evropi so se igrali
razni reprezentančni turnir-
ji in na enem takih, v Belo-
rusiji, je nastopila tudi slo-
venska reprezentanca. Po-
leg gostiteljev in naše repre-
zentance sta na turnirju na-
stopili še Danska in Norve-
ška. Slovenska reprezentan-
ca ni nastopila v najmočnej-
ši zasedbi. Čeprav gre samo
za prijateljski turnir, nas re-
zultati niso preveč navduši-
li. Z Norvežani so naši izgu-
bili s 3 : 1, z Belorusijo pa z
8 : 2. Najboljši vtis so zapu-
stili na zadnji tekmi z Dan-
sko. V rednem delu sta se
ekipi razšli z neodločenim
rezultatom 2 : 2, v kazen-
skih strelih so bili boljši
Danci. Na turnirju je nasto-
pilo kar nekaj igralcev Acro-

nija Jesenic, in sicer Robar,
Jeglič, Tičar, Sabolič, Brus
in Židan. Popravni izpit bo
že kmalu, saj bodo Jesenice
od 16. do 18. decembra go-
stile mednarodni reprezen-
tančni turnir, na katerem
bodo poleg Slovenije igrali
še Madžarska, Norveška in
Avstrija. 
S tekmami 20. kola se je na-
daljevala liga EBEL. Žreb je
hotel, da so se "železarji"
spet odpravili v Beljak. Zad-
nja tekma teh dveh ekip,
tekma se je igrala v beljaški
dvorani, je malce presenet-
ljivo, a povsem zasluženo s
5 : 1 pripadla Jesenicam.
Pred ponovno tekmo je bilo
pričakovati, da bodo gostite-
lji naredili vse, da operejo
boleč poraz. Uvodne minu-
te, ko so gostitelji dali vodil-
ni zadetek, niso dale slutiti
nič dobrega. Na srečo so Je-
seničani stvar hitro nevtrali-
zirali in z dvema zadetkoma

Lysaka rezultat v 11. minuti
obrnili. Še v isti minuti je
VSV rezultat izenačil na 2 :
2. V nadaljevanju je vsaki
ekipi pripadla tretjina, za
končnih 3 : 2 pa je v podalj-
šku s kar nekaj sreče zadel
Langfeld. Točka Jesenic je
povsem zaslužena in potrdi-
tev, da zmaga s 5 : 1 ni bila
naključna. Žal je bila pov-
sem drugačna zgodba v do-
mači tekmi z Linzom. Aktu-
alnim državnim prvakom
prav nič ni šlo od rok. Res
da so prek Dahlmana pove-
dli, a v nadaljevanju so bili
praktično brez pravih pri-
ložnosti in končnih 3 : 1 za
goste je odraz dogodkov na
ledeni ploskvi. Za Jeseniča-
ne je domača dvorana kot
zakleta. Zadnja zmaga je
bila dosežena v 14. kolu, ko
so doma s 4 : 2 premagali
Dunaj. Sledili so porazi pro-
ti Grazu s 4 : 5, Sapi s 3 : 4,
še enkrat Sapi s 3 : 4 v po-

daljšku in nedeljski poraz z
1 : 3 proti Linzu. "Žal mi je,
da proti Linzu nismo nad-
gradili uspešne predstave iz
Beljaka. V prvi tretjini smo
igrali dobro, imeli priložno-
sti, a jih žal nismo izkoristi-
li. V drugi tretjini smo ime-
li željo, a nam nič ni šlo od
rok. V zadnji tretjini smo
bili v zaostanku. Hoteli smo
na silo izenačiti, a žal brez
uspeha," je nedeljsko pred-
stavo ocenil napadalec Miha
Brus.
Danes je znova priložnost,
da jeseniški navijači dvora-
no Podmežaklo zapustijo z
vedrimi obrazi. V goste pri-
haja Dunaj. Pričetek tekme
bo ob 19.15. V nedeljo go-
stujejo v Salzburgu, kjer so
vedno ostali praznih rok.
Črna serija z VSV se je pre-
kinila. Zakaj se kaj podo-
bnega ne bi zgodilo v Salz-
burgu? Upanje vedno umi-
ra zadnje.

Zmaga v Beljaku ni bila slučajna
V zadnjih štirih tekmah so "železarji" ostali doma brez zmage. Popravni izpit bodo imeli 
danes zvečer, ko na Jesenicah gostuje Dunaj.

Drsalci uspešno v novo sezono 
Pri Drsalnem klubu Jesenice so optimistično začeli novo
tekmovalno sezono. Treningi potekajo pod vodstvom Meli-
te Čelesnik in Anje Otovič, letos pa je delo z najmlajšimi
prevzela Katja Topič. Poleg nastopov na različnih domačih
in mednarodnih tekmovanjih bodo pri klubu v tej sezoni
organizatorji Gorenjskega prvenstva v umetnostnem drsa-
nju. Največji zalogaj za vse bo izvedba jubilejnega, 20. Po-
kala Triglav aprila prihodnje leto. Obeta se še bolj kvalitetna
udeležba drsalcev in vseh koncev sveta. Pri klubu so se že
na začetku sezone razveselili dobrih rezultatov, predvsem v
mlajših kategorijah. Na prvi tekmi za Evropski kriterij v
umetnostnem drsanju v Celju se je najbolje odrezala Pia
Murnik, ki je osvojila bronasto kolajno pri deklicah letnik
2004. Dobro so nastopile tudi Nika Novak, Zemina Šabano-
vič in Lara Hrovat, ki so v svojih kategorijah dosegle najbolj-
še slovenske uvrstitve. Ekipno je bil Drsalni klub Jesenice s
45 točkami najbolje uvrščeni slovenski klub med 37 evrop-
skimi klubi. Zasedel je zelo dobro 7. mesto. Spodbuden je
bil tudi drugi nastop na mednarodnem tekmovanju v avstrij-
skem Gradcu v pionirski konkurenci. Pri dečkih letnik 1999
je Miha Demšar zmagal, Nea Smolej je pri deklicah letnik
2001 osvojila 3. mesto, Saira Čatak pri deklicah letnik 1997
četrto mesto in Kaja Gril pri deklicah letnik deklice 2001
peto mesto. J. R.

Nova sezona kegljačev na ledu 
Jesenice so pomemben center kegljanja na ledu v Sloveniji.
Klub je s svojimi tekmovalci vedno v državnem vrhu, uspeš-
ni pa so tudi v sestavi slovenske reprezentance. Na Jeseni-
cah naprej ostaja sedež Zveze društev kegljanja na ledu Slo-
venije. Za uvod v letošnjo novo sezono je bila najprej pro-
gramska in volilna konferenca. Za predsednika so za nasled-
nja štiri leta spet izvolili Zorana Kramarja z Jesenic. Pred-
stavnika jeseniškega kluba v predsedstvu Zveze bosta Borut
Berčič in Milan Radanič. Sprejeli so program dela za nasled-
nje obdobje in koledar tekmovanj v novi sezoni. Kot vsako
leto bodo organizirali državna prvenstva v moštveni konku-
renci, v metu na daljavo in ciljnem tekmovanju, v programu
pa je tudi več klubskih turnirjev. Nova tekmovalna sezona
se je v novembru začela s prvim in drugim krogom moštve-
nega tekmovanja na Bledu. Vsa leta najuspešnejša jeseniška
ekipa Turbo Hit je v vodstvu z največjim številom zbranih
točk, druga jeseniška ekipa Kluba za kegljanje na ledu Jese-
nice pa je po dveh krogih na petem mestu. J. R. 

Maruša do prvih letošnjih točk
Na prvih dveh tekmah za Svetovni pokal v smučanju je na-
stopila tudi članica Smučarskega kluba Blejska Dobrava Ma-
ruša Ferk. Na uvodni tekmi v Söldnu v Avstriji - na sporedu
je bil veleslalom - se ni uvrstila v finale. Uspešnejša je bila
na slalomu v Leviju na Finskem. Po prvem teku je bila na 19.
mestu. V drugi vožnji žal ni izkoristila dobre štartne števil-
ke. Na koncu se je uvrstila na 24. mesto in s tem dosegla
prve letošnje točke v Svetovnem pokalu. Smučarska karava-
na se sedaj seli prek "luže" v Ameriko, kjer bo v Aspnu 27.
novembra ženski veleslalom, naslednji dan pa slalom. M. K.

S skupnimi močmi do uspeha
V Gorenji vasi je potekalo tekmovanje v streljanju z zrač-
nim orožjem za Pokal Marmor Hotavlje in Pokal občine
Gorenja vas-Poljane. Strelci SD Triglav Javornik-Koroška
Bela in SD Radovljica so skupaj sestavili dve kombinirani
ekipi. Nastopili so v mladinski konkurenci. Prva ekipa v za-
sedbi Grega Potočnik, Luka Resman in Gašper Bernot je za-
sedla prvo mesto, druga ekipa v sestavi Anže Presterel, Ta-
dej Štojs in Anže Tomažin je bila tretja. Jeseniški strelci so
se posamezno odrezali takole: Luka Resman je bil drugi,
Gašper Bernot tretji, Anže Presterel sedmi in Tadej Štojs
enajsti. Pri mladinkah je Maruša Mulej osvojila trinajsto
mesto. Grega Potočnik, Luka Resman in Gašper Bernot 
so nastopili še v članski konkurenci. Ekipno so bili prvi. V
posamezni konkurenci je bil Luka Resman deseti, Gašper
Bernot pa enajsti. M. K. 

Mladi judoisti na turnirju v Novem mestu
Mladi tekmovalci judo sekcije Partizan Jesenice so se ude-
ležili tekmovanja za Pokal Novo mesto 2010. Nastopilo je
205 tekmovalcev iz dvaindvajsetih slovenskih klubov. Pobli-
že si oglejmo uvrstitve jeseniških tekmovalcev po posa-
meznih kategorijah. V kategoriji dečki, deklice 1998/1999
(U-13), sta drugo mesto osvojila Tim Pahor v kategoriji do
34 kg in Janja Razingar v kategoriji do 52 kg. Bianca Stojko-
vič Sovilj je zasedla tretje mesto, Janja Junež pa je bila peta.
Pri cicibanih, cicibankah letnik 2000/2001 (U-11), sta prvo
mesto osvojili Nuša in Kati Ambrožič. Elma in Benjamin
Hatič sta bila tretja, Luka Ambrožič je bil sedmi. V katego-
riji U-9 in mlajši, je bil Jan Kalibarda drugi. Anže Hladnik Ri-
manič je bil četrti. Treba je omeniti, da je bil Anže najmlaj-
ši udeleženec na turnirju. M. K.
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Zanimivosti

Janko Rabič

Delo Hospica je usmerjeno
k poglavitnemu cilju: da bi
umiranje in žalovanje vsi
sprejeli kot nekaj naravne-
ga. Pri tem zelo pomembno
vlogo igrajo prostovoljci v
društvih Hospic, ki poma-
gajo pri oskrbi bolnikov in
so v oporo žalujočim. Po-
membno je, da neozdravlji-
vo bolnim zagotovijo čim
bolj kvalitetno bivanje. Da
bi na Jesenicah in v sosed-

njih občinah bolje spoznali
delo Hospica, je v torek, 16.
novembra, predsednica Ob-
močnega odbora Gorenjska
Mira Stušek na sedežu Cen-
tra za socialno delo Jesenice
predstavila delo in progra-
me spremljanja težjih bol-
nikov in pomoči svojcem.
Poleg zaposlenih so se pred-
stavitve udeležili predstav-
niki društev upokojencev
Jesenice, Dovje-Mojstrana
in Žirovnica ter Župnijske
Karitas Jesenice. 

Poudariti je treba, da je druš-
tvo Hospic za Gorenjsko
pred osmimi leti ustanovila
Jeseničanka Štefka Ferbežar
in je tudi imelo sedež v me-
stu. Kasneje so ga preselili v
Radovljico, kjer so člani do-
bili boljše prostore, pa tudi
lokacija je ugodnejša za ce-
lotno območje Gorenjske.
Pri delu se srečujejo s pro-
blemom pomanjkanja pros-
tovoljcev. Prav sedaj poteka
širša akcija za pridobivanje
novih in upajo, da bo odziv

dober. Poleg tega pokrivajo
obsežno območje, na pode-
želju pa so ljudje bolj zaprti
oziroma oporo v težkih tre-
nutkih bolj iščejo pri sorod-
nikih in prijateljih. 
Mira Stušek je ob pred-
stavitvi dejavnosti Hospica
poleg dela prostovoljcev 
poudarila pomen sodelova-
nja z zdravstvenimi služba-
mi, zdravniki, medicinskim
osebjem, po potrebi tudi s
psihologi in drugimi stro-
kovnjaki. 

Pomoč v težkih življenjskih
preizkušnjah 
Slovensko društvo Hospic od ustanovitve leta 1995 orje ledino na področju medsebojnih odnosov v
občutljivih trenutkih. Spremlja neozdravljivo bolne ter njihove svojce in jim pomaga.

Športni klub Sunrise s Hruši-
ce je v letošnjem letu začel
izvajati vadbo fly-box po vsej
Sloveniji. Kot pravi izumitelji-
ca vadbe Sanela Trako, tre-
nerka borilnih veščin in fitne-
sa, je fly-box aerobna vadba,
ki je kombinacija borilnih
veščin, fitnesa, latino aerobi-
ke, taičija in različnih špor-
tov. "Meni fly-box vadba po-
meni način življenja. Ustvarila
sem jo z veliko volje in ljubez-
ni do življenja, polnega pozi-
tivnih aktivnosti. Pomeni mi
svobodo in nekaj, kar nikoli
ne bo izgubilo smisla v mo-
jem življenju. S širjenjem
vadbe fly-box po Sloveniji in
drugod pa želim sporočilo o

svobodi, ki jo prinaša aktivno
življenje, prenesti do ljudi.
Sledim sloganu Nič ni nemo-
goče!" pravi Sanela Trako.
Vadba fly-box je nekaj po-
sebnega in je edinstvena, saj
se pri njej zaradi raznolikih
vaj, ki niso dolgočasne,
sproščajo hormoni endorfini
(hormoni sreče), ki zelo bla-
godejno vplivajo na počutje.
To je aerobna vadba, s kate-
ro oblikujemo celo telo, izgu-
bimo telesno težo in izboljša-
mo fizično pripravljenost ter
poskrbimo za dobro psihič-
no počutje. Vadba je sestav-
ljena iz kardio-dela za hujša-
nje, ki je sestavljen iz ele-
mentov različnih športov s

poudarkom na borilnih vešči-
nah in je koreografsko neza-
hteven. Sledi fitnes-del s pol-
kilogramskimi ročkami in ko-
lebnico, pri katerem z različ-
nimi vajami oblikujemo po-
stavo. Nato sledijo vaje za
trebuh, noge in zadnjico ter
na koncu sproščanje v stilu
taičija, joge, pilatesa, medi-
tacije in ortopedskih vaj za
hrbtenico. Vadba je primerna
za vse starosti in ljudi vseh
postav, saj si intenziteto vad-
be lahko prilagodi vsak sam,
pojasnjuje Sanela Trako.
Njeno ekipo sestavlja deset
energičnih inštruktoric, ki vo-
dijo treninge na različnih lo-
kacijah po Sloveniji. 

Vadba poteka na Gorenj-
skem v Kranju, na Brezjah, v
Radovljici, Žirovnici, na Je-
senicah in v Kranjski Gori.
Pri vadbi inštruktorice svetu-
jejo tudi glede načina pre-
hrane in sloga življenja, po-
magajo ljudem s prekomer-
no težo ter jim na podlagi
analize prehranjevalnih na-
vad, aktivnosti in ciljev sesta-
vijo jedilnik in program tre-
ninga. Kot je še povedala
Sanela Trako, svojo dejav-
nost iz Slovenije nameravajo
širiti tudi v sosednje države,
za začetek v Avstrijo in Itali-
jo. Sodelujejo tudi s študent-
skimi klubi in organizacijami
po Sloveniji. 

Energična vadba, s katero postaneš fit
Fly-box je nove vrste aerobna vadba, ki je kombinacija borilnih veščin, fitnesa, latino aerobike,
taičija in različnih športov.

Od tod in tam
V avli Doma upokojencev dr. Franceta Berglja je na ogled fo-
tografska razstava Božidarja Drozga. Kot popotnik je naredil
veliko posnetkov po Evropi in svoje slike objavil tudi na sple-
tu. V domu pa so na ogled fotografski motivi iz narave in ur-
banega okolja; poleg Slovenije so tu še posnetki iz Finske,
Norveške, Nizozemske in Italije. J. P.

Dežurna terapevta Piki in Miki v Domu upokojencev dr.
Franceta Berglja sta dva mačkona, ki se rada igrata, vesela
pa sta tudi dotika človeških rok in po svoje prispevata k
razpoloženju v domu starostnikov. J. P.

KUPON ZA 1 BREZPLAÈEN OBISK
OBIŠÈI NAS NA NASLEDNJIH LOKACIJAH:

JESENICE, KRANJSKA GORA, ŽIROVNICA, RADOVLJICA, BREZJE, KRANJ, LJUBLJANA,VRHNIKA, CELJE, ŽALEC,NOVO MESTO 

VELENJE, MARIBOR, KOPER, NOVA GORICA, SLOVENSKA BISTRICA, ŠMARJE PRI JELŠAH, ROGAŠKA SLATINA.

FLY-BOX je aerobna vadba za vse generacije! Sestavljena 
je iz elementov fitnesa, latino plesa, borilnih vešèin, TNZ-ja, pilatesa,
 joge, tai chija in ostalih športov z dodatki sprošèanja, kot je masaža, 

ortopedske vaje za hrbtenico in braingym sprostitvene tehnike.

Fly pomeni We fly
for your smile, 
box pa energična
vadba, s katero 
postaneš fit, 
ne samo vizualno, 
ampak tudi 
mentalno, pravi 
Sanela Trako.

GSM 031 340 631, e-pošta: nelly@fly-box.si 
ter spletna stran: WWW.FLY-BOX.SI
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Tjaša Rotar

Krepitev duha in telesa ...
(2. del) 

Kolesarsko društvo Zarja je
združevalo jeseniške kolesarje.
V okviru društev so se Jeseni-
čani srečevali tudi na trenin-
gih in tekmah v namiznem te-
nisu. Veliko žensk je igralo ha-
zeno. Najboljše so se na tek-
mah pomerile z drugimi slo-
venskimi ekipami. Na stadio-
nu Bratstva Podmežaklo so
Jeseničani trenirali atletiko.
Moto klub Jesenice je prirejal
tekme v gorskem motocikliz-
mu. Leta 1935 je bila prva tek-
ma na progi od Čuferjeve trgo-
vine do gostilne Pri Jerci v Pla-
nini pod Golico. Ob progi si jo
je ogledalo na "stotine ljudi".

Jesenice so imele tudi svoj
Aero-klub. 
Poleti so se mladi in tudi neko-
liko starejši srečevali na plava-
nju. Na Jesenicah sta bili dve
urejeni kopališči: Čufarjevo ko-
pališče na Savi in kopališče
KID v Ukovi. Na Čufarjevo ko-
pališče so prihajali predvsem
mladi in družine z otroki. Son-
čili so se in kopali, čeprav je bila
voda mrzla. Vstopnina pa ni
bila tako nizka - podobna kot
tista za kino. V kopališče KID
so smeli samo uradniki KID, in
to zastonj. Delavcem in njiho-
vim družinskim članom je bil
vstop prepovedan. Oskrbnica je
dobro poznala ljudi in skrbno
pazila, da ni noter spustila ka-
kega delavskega otroka. 

Ob vročih poletnih dnevih so
Jeseničani veliko zahajali k
Savi v Milanov log, še posebej
tisti, ki si niso mogli privoščiti,
da bi pogosto hodili v kopališ-
če. Sončili so se na prodnatem
bregu. Mladi so kljub mrzli
vodi tudi zaplavali. Družine
so si na tla razgrnile odeje in
imele "piknike". Otroci s Save
pa so se pogosto kopali kar v
rakah in pod Hermanovim
mostom.
"Na višku kopalne sezone:
Bregovi Save in Jesenice so v
teh dneh polne življenja. Ne-
šteti kopalci se sončijo ali senči-
jo vzdolž obale in se valjajo po
deroči in mrzli vodi. Tudi v
Čufarjevem kopališču je veselo
življenje ter je vedno bolj pri-

vlačno. Zabavo kopalcem pa
nudi močna reproducirana
glasba."
Ob prostem času so sosedje in
prijatelji igrali nogomet, bali-
nali, igrali namizni tenis. 
Uradniška in inženirska mla-
dina si je čas krajšala z bolj
elitnim športom - s tenisom.
KID je na Savi uredila urad-
niško igrišče za tenis, "... ver-
jetno prvo igrišče na Gorenj-
skem, da so se lahko sinovi
uglednih uradnikov med štu-
dijskimi počitnicami urili tudi
doma v novem športu, ki je
osvajal svet. ... Sam pa sem bil
pobiralec žogic, kar je bilo
zame, ki sem stanoval v sosešči-
ni, kar donosno, saj sem si tako
precej drobiža nabral. Erika

mi je podarila celo tenis žogico,
ki sem jo rešil iz rak, še preden
jo je v Savo odneslo."
Tudi delavska mladina je igrala
tenis. Podmežaklo so uredili
igrišče in igrali z loparji, ki so jih
sami naredili iz lesa. Poleg so
stale tudi mize za namizni tenis.
Lov je bil šport za višje sloje,
predvsem za inženirje in urad-
nike KID. V lovsko družino
KID so le občasno sprejemali
lovce iz delavskih družin. Člani
so izrekli zaprisego in se pona-
šali s posebno uniformo. KID je
imela v lasti posebno kočijo, s
katero so se vodilni v podjetju s
svojimi obiskovalci - poslovnimi
partnerji vozili v lovišča pod
Golico ali v cesarska in pozneje
kraljeva lovišča v Krmo.

Družabno življenje na Jesenicah pred 
drugo svetovno vojno (34. del)

Urša Peternel

Za družabno omizje v domu
Društva upokojencev Jeseni-
ce je voditeljica pogovora Al-
bina Seršen tokrat povabila
člane gledališke skupine
AKSA s Slovenskega Javorni-
ka. Ti so poskrbeli za druga-
čen, čisto poseben uvod v
klepet. Za omizjem so na-
mreč pripravili prvo bralno
vajo za novo predstavo Mede-
ni teden in tako obiskoval-
cem "v živo" pokazali, kako
se začne rojevati vsaka njiho-
va gledališka predstava. V
klepetu z Albino Seršen so
člani skupine - režiser Fran-
ci Tušar ter igralci Hinko
Lužnik, Jasna Džombić in
Miha Rebernik - nato razkri-
li, kako se napisani tekst s
papirjev z veliko ponavljanja
in vaje preseli v spomin ig-
ralcev, izza mize na odrske
deske, z golega odra v scen-
sko postavitev in nato - sled-
njič - do gledalcev na premi-
eri. Koliko premier so pri-
pravili v trinajstih letih, od-
kar deluje skupina, niso na-
tančno prešteli. A kot je po-
vedal Franci Tušar, vsako

leto "pod streho spravijo" tri
do štiri predstave za odrasle,
eno lutkovno predstavo, eno
predstavo za otroke in mladi-
no ... Tako je bilo v tem ob-
dobju zagotovo vsaj petdeset
premier, je dejal Tušar,
temu pa so sledile številne
ponovitve. Nekatere predsta-
ve so ponavljali tudi po pet-
najstkrat, največjo uspešnico
doslej, predstavo Pridi gola
na večerjo, pa celo trideset-
krat! V skupini igrajo različ-
ni igralci, od mlajših do sta-
rejših, najbolj legendaren
med njimi pa je zagotovo
Hinko Lužnik, ki je lani
praznoval pol stoletja, kar je
zapisan odrskim deskam.
Kot je povedal, je bilo ob
delu "v fabr'ki" igranje ves
čas njegov prvi in najljubši
hobi. V svoji karieri je odig-
ral široko paleto vlog, a kot
se je pošalil, zadnja leta lah-
ko igra samo še - starejše
moške ... No, vlogo "mlajše
žene" ponavadi zaupajo Jas-
ni Džombič, ki uspešno
združuje delo vzgojiteljice v
vrtcu in ljubiteljsko ukvarja-
nje z gledališčem. "Vsaka
vloga je izziv," je povedala.

Podobno je menil njen mlaj-
ši igralski kolega Miha Re-
bernik, ki se je z igralstvom
začel ukvarjati že v srednji
šoli, doslej je odigral že kopi-
co različnih vlog. Brez težav
bi igral tudi žensko, je dejal,
zanimivo pa je, da je kar v
nekaj predstavah igral Jasni-
nega ljubimca ... Režiserske
niti skupine običajno v ro-
kah drži Franci Tušar, ki se z
gledališčem ukvarja že 46
let, ves čas pri DPD Svoboda

Slovenski Javornik, doslej pa
se je podpisal pod štirideset
režij, igral je v 38 igrah, piše
pesmi in besedila ... "Skrat-
ka, ni mi dolgčas," je zatrdil.
Člani AKSE so vsi amaterski
igralci, delajo brezplačno, za
svojo dušo in predvsem za -
gledalce. "Družimo se, se
skupaj nasmejemo, skratka,
imamo se fajn," so povedali
ter zatrdili, da zanje obstaja
le eno največje plačilo -
aplavz polne dvorane ...

Zapisani odrskim deskam
"Družimo se, se skupaj nasmejemo, skratka, imamo se fajn," pravijo igralci, ki sestavljajo gledališko
skupino AKSA s Slovenskega Javornika.

Urša Peternel

V Waldorfskem vrtcu Sonč-
nica na Hrušici, v katerega
je vključenih trinajst otrok,
so se v zadnjih dneh pri-
pravljali na jutrišnji božični
semenj - bazar, ki je vsako
leto zadnjo soboto v novem-
bru. Za otroke in starše je to
vselej prav poseben dan. Na
bazarju poteka prodaja roč-
no izdelanih igrač, advent-
nih venčkov, okraskov, ple-
tenin, izdelkov iz gline, filca

in lesa, biodinamičnih in
ekoloških proizvodov ter
mnogih drugih lepih in
uporabnih stvari. Program
vsebuje za vsakogar nekaj -
za otroke pripravijo lutkov-
ne igrice, palčkovo deželo,
rajanje, za odrasle pa pred-
stavitev dela šole in vrtca,
predavanja in delavnice.
Svojo stojnico bosta imela
tudi gorenjski enoti waldorf-
skega vrtca, Sončnica s Hru-
šice in Čebelica iz Radovlji-
ce. Izdelke so ustvarjali otro-

ci in starši - novoletne voš-
čilnice, mobile in vile, izdel-
ke iz gline, palčke, inštru-
mente ... Božični semenj bo

potekal jutri v prostorih
Waldorfske šole Ljubljana
na Streliški ulici 12 v Ljub-
ljani od 10. do 18. ure.

Waldorfski bazar

Člani gledališke skupine AKSA za družabnim omizjem 
z Albino Seršen

Nov diakon v jeseniški župniji

Mirko Klobučar je postal novi stalni diakon v jeseniški 
župniji. Posvečen je bil pred kratkim. Med njegove naloge
sodijo podeljevanje zakramentov krsta, poroke, bolniškega
maziljenja, vodenje pogrebov, blagoslovi, sodelovanje pri
maši ... J. P. 

Odlični nastopi Jeseničanov v 1. ligi prstometa

Na nedavno končanem državnem prvenstvu v prstometu so
igralci ekipe Jesenice 1 dosegli odlične rezultate. Ekipno so
osvojili peto mesto med 19 ekipami. Med posamezniki pa
so rezultati še boljši, saj je Marko Hočevar osvojil drugo,
Jože Klobučar pa četrto mesto. U. P.

Ekipa Jesenice 1 v prstometu: Jože Klobučar, Bogdan
Finžgar, Anton Mavrič in Marko Hočevar
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Monika Sušanj

Osnovna šola Koroška Bela
vsako leto 21. novembra
praznuje dan šole v spomin
na partizanskega kurirja Jo-
žeta Zupana Ježka, ki je na
ta dan leta 1944 padel med
opravljanjem kurirske nalo-
ge. Ker je bila letos 21. no-
vembra nedelja, so dan šole
pripravili v četrtek, 18. no-
vembra. V dopoldanskih
urah je otroke obiskal pevec
Aleksander Mežek, saj je
bila Osnovna šola Koroška
Bela ena od desetih šol, ki
je bila izbrana za sodelova-
nje v projektu Podarjeno
srcu. In kaj to pomeni?
Učenci so ob poslušanju
Mežkove pesmi Podarjeno
srcu ustvarjali likovne iz-
delke in svoja občutja preli-
li na papir. Izdelki bodo
razstavljeni v Ljubljani. Ker
pa je pomembno, da se z
varno vožnjo seznanjamo
že zgodaj, so za učence 4.
in 5. razredov pripravili Ju-
micar, teoretični in praktič-
ni prikaz varne vožnje z av-
tomobilčki. Dan odprtih

vrat pa seveda pomeni tudi,
da so se učencem v dopol-
danskih urah pridružili
tudi starši. V popoldanskih
urah so se posebej spomni-
li najmlajših, saj so pose-
bej zanje pripravili spre-

jem v šolsko skupnost. Vsi
razredi prvošolčkov so se
predstavili s svojimi plesni-
mi in pevskimi točkami.
Dan so zaključili z ogle-
dom predstav, prvi trije
razredi so si ogledali pred-

stavo pisateljice Cvetke
Bevc v okviru projekta
Naša mala knjižnica, sta-
rejši razredi pa Vpliv druž-
be in medijev na mlade v
izvedbi Potujočega gleda-
lišča Erika Vidmarja. 

Dan šole na Koroški Beli
Učencem so se v dopoldanskih urah pridružili tudi starši. V popoldanskih urah pa so se posebej
spomnili najmlajših, saj so posebej zanje pripravili sprejem v šolsko skupnost.

Janez Pipan

V petek, 12. novembra, je
potekal praznični koncert
Moškega pevskega zbora
Društva upokojencev Jese-
nice ob častitljivem praz-
novanju petdesetletnice de-
lovanja. Koncert so pripra-
vili v dvorani Kulturnega
doma na Slovenskem Javor-
niku. Voditeljica prireditve
Albina Seršen je nanizala
nekaj zanimivih podatkov.
Zbor sestavlja 19 pevcev -
upokojencev, skupna sta-
rost pevcev je 1452 let, pov-
prečna starost pa spoštlji-
vih 72,7 leta. V petdesetih
letih delovanja zbora se je
zamenjalo 112 pevcev, naj-
večje število aktivnih pa je
bilo 28. Na jubilejnem kon-
certu so podelili Gallusove
značke, posebna priznanja

Društva upokojencev Jese-
nice so podelili devetim
pevcem, zbor je prejel pla-
keto Zveze društev upoko-

jencev Slovenije, posebno
priznanje pa zborovodkinja
Mira Mesarič. Gostje prire-
ditve so bile pevke Ženske-

ga pevskega zbora Društva
upokojencev Javornik-Ko-
roška Bela pod vodstvom
Francija Richterja.

Skupaj imajo 1452 let

Natalija Bohinc

Gimnazijo Jesenice je obis-
kal Aleksander Mežek in di-
jakom predstavil glasbeni
projekt Podarjeno srcu, ki je
v obliki LP-plošče izšel ob
razglasitvi samostojnosti
slovenske države pred dvaj-
setimi leti. Dijaki so ob po-
slušanju njegove pesmi Po-
darjeno srcu ustvarjali likov-
ne izdelke in s pomočjo barv
izražali svoje občutke in od-

nos do domovine. Nastale so
zanimive slike, ki bodo sku-
paj z izdelki drugih dijakov
in osnovnošolcev desetih iz-
branih slovenskih šol raz-
stavljene v Pionirskem
domu v Ljubljani. Najboljši
izdelki bodo zbrani v knjiži-
ci notnih zapisov pesmi, ki
bo skupaj s CD-jem Podarje-
no srcu priložena kot prilo-
ga v časniku Delo ob praz-
novanju 20. obletnice slo-
venske države. 

Podarjeno srcu

Z glavo na zabavo

V soboto, 13. novembra, v dopoldanskem času je v Merca-
tor centru na Jesenicah potekala preventivna akcija Z glavo
na zabavo, katere organizator je istoimenska fundacija. Na-
men akcije je promocija zdravega življenjskega sloga, ak-
tivnega preživljanja prostega časa ter zabave brez alkohola,
tobaka in prepovedanih drog. V preventivno akcijo so se
vključili tudi policisti Policijske uprave Kranj. Na ogled so
postavili opremo, s katero policisti opravljajo svoje delo.
Obiskovalcem prireditve so tudi odgovarjali na vprašanja,
predvsem o prometni varnosti in problematiki uživanja pre-
povedanih drog med mladimi. Največ zanimanja je bilo
okoli kovčka s predstavitvenimi drogami in simulatorja
vožnje z motornim kolesom. U. P.

Mednarodna razstava kuncev

V Osnovni šoli Prežihovega Voranca na Jesenicah je
potekala mednarodna razstava parov kuncev. Na ogled je
bilo 374 kuncev raznih pasem, ki so najbolj navduševali
mlade obiskovalce. Podelili so eno diamantno priznanje ter
deset zlatih, drugi so bili prvaki. Iz jeseniške občine se je
predstavljalo okrog dvajset rejcev. J. P.

Učenci ohranjajo spomin na pisateljev lik 

Na jeseniški osnovni šoli, ki nosi ime po Tonetu Čufarju, se
vsako leto ob rojstnem dnevu spomnijo pisatelja in drama-
tika. Pripravljajo proslave, razstave ter prebirajo njegova
dela. Letos v novembru so pod vodstvom knjižničarke Mar-
jetke Noč pripravili dva dogodka. Najprej so uredili razstavo
pisateljevih del, dokumentov in slik. Poleg so priložili likov-
na dela učencev, na katerih so upodobili pisatelja ter razis-
kovalne naloge z različnih področij. Pripravili so tudi radij-
sko oddajo, v kateri so spregovorili o življenju in delu Tone-
ta Čufarja ter prebrali več odlomkov iz njegovih del. J. R.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.
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Ocvirki in pohvale

V prostorih okrepčevalnice Druga pomoč v 
bolnišnici so na voljo izdelki malih bolnikov in
njihovih mentoric. Primerni so za novoletna
darila, ki imajo ceno samo na osnovi lastne 
presoje, pa vseeno mali bolniki s prodajo teh
izdelkov dobijo denar za nov material za svoje
izdelke.

V prostorih Društva upokojencev Jesenice 
je na ogled razstava dokumentacije v zvezi z
proslavljanjem petdesetletnice delovanja
Moškega pevskega zbora DU Jesenice.

V izložbi TIC Jesenice so na ogled izdelki 
najmlajših iz Waldorfskega vrtca Sončnica.
Umetnine so nastale pod mentorstvom 
vzgojiteljic Sabine, Sonje in Barbare, razstava 
pa ima naslov Palčkova dežela.

Kruha imajo nekateri očitno preveč. Morda 
pa gre samo za dobrodelno akcijo na 
Titovi cesti, da se nahranijo kakšne živali, pa 
vseeno je brez potrebe metati stran toliko 
kruha. I Besedilo in fotografije Janez Pipan

Janko Rabič

Rado Mužan je že tri deset-
letja vpet v številne dejavno-
sti Gledališča Toneta Čufar-
ja na Jesenicah. Poleg števil-
nih vlog v gledališču ves čas

skrbi za obsežno organiza-
cijsko in drugo delo. Ima
največ zaslug, da so v gleda-
lišču že 25 let redno otroške
matineje. Skupaj z Mirico
Bolte sta ustvarila voditeljski
par Miri in Dedek, ki ga po-
znajo številni otroci. Vodi
otroške krožke, je režiser
številnih otroških predstav,
njegovo delo je v lutkovnem
gledališču. Jubilej je v no-
vembru zaokrožil z dvema
vlogama v najnovejši pred-
stavi domačega gledališča
Ogenj iz Andaluzije. 

Vsaka vloga je izziv
Rado je doma v Ribnem pri
Bledu. Tam se je prvič srečal

z ljubiteljskim gledališčem.
Spoznal se je z Miranom
Kendo, ki je bil direktor in
režiser v Gledališču Toneta
Čufarja. Povabil ga je na Je-
senice in začela se je tri de-
setletja dolga in uspešna
pot. Ni postal le igralec, tudi
redno se je zaposlil. Ljubite-
ljem gledališča na Jesenicah
ostaja znan po številnih vlo-
gah. Vsaka je bil zanj nov iz-
ziv, vsak aplavz darilo za vlo-
ženo delo. Začetkov se spo-
minja takole: "Kar malo s
strahom sem prišel s pode-
želja v jeseniško gledališče,
ki je veljalo za dobro in uve-
ljavljeno. Za prvo vlogo v
Razbitem vrču sem se še po-
sebej potrudil. Miran Kenda
je takrat veliko prispeval za
razvoj gledališča. Vsi smo
imeli veliko spoštovanje do
gledališča, ponosni smo
bili, da smo lahko igrali.
Vloge so se potem kar vrsti-
le. Okrog 65 se jih je nabra-
lo v teh letih. Vse so bile
bolj v komedijah, resnih je
bilo malo. Tudi veliko sta-
rejših likov sem igral, nikoli
mlajše." In če bi izbral naj-
ljubše tri predstave v tem
obdobju? "Odločil bi se za
prvo leta 1979 Razbiti vrč.
To smo kasneje še enkrat
ponovili. Pa najnovejšo
Ogenj iz Andaluzije. Izbral
bi še vlogo v Škrjančku leta
1987. Ni bila velika, je bila
pa prisrčna ..." In kako po-
staneš dober igralec na
odru, kako je s študijem
vlog? "Nekaj talenta je zago-
tovo potrebnega. Predvsem
je pri študiju vlog pomemb-
no sodelovanje z režiserjem.
Vesel sem, da sem v teh le-
tih delal z nekaterimi res iz-
jemnimi," pravi. In kakšna
je jeseniška publika? "Zelo
zahtevna pa obenem pošte-
na. Če je predstava korektno
narejena, jo vedno nagradi z
aplavzom. Sam imam vedno

dober občutek, ko sem na
odru."

Med predstavo - 
po opravkih
Na odru ali za njim so se
večkrat zgodili tudi razni ne-
predvidljivi dogodki. Rado
se spominja: "Bili so veseli
pa tudi kar resni. Nekoč se
spomin, da smo se na ne-
kem gostovanju med kome-
dijo začeli vsi smejati na
odru, z nami potem vsa pu-
blika. Predstavo smo morali
za nekaj minut celo prekini-
ti. Za odrom pa mi je dva-
krat skoraj pošteno šlo za
nohte. Včasih sem rad med

predstavo, če sem imel vlo-
go na začetku in na koncu,
skočil še po kakšnem oprav-
ku. Enkrat sem se z avtom
kar v kostumu odpeljal v
knjigarno. V ozkem delu ce-
ste me je zaradi prekrška
ustavil policist in kar nekaj
iznajdljivosti sem potrebo-
val, da sem se izmazal in bil
pravi čas spet na odru. Še
huje je bilo na gostovanju
na Bledu, ko sem vmes sko-
čil po otroka v vrtec in se za
povrh še zaletel ..."
Rado svojo poklicno pot na
Jesenicah prihodnje leto z
upokojitvijo končuje. In če
potegne črto pod igralsko
kariero? "Res se sliši veliko
teh trideset let. Po toliko le-
tih postaneš kar malo utru-
jen. Ne moreš več dati od
sebe vsega kot včasih. Po
upokojitvi bom v gledališču
na Jesenicah še na voljo, če
me bodo zaprosili za kakšno
vlogo, tudi pri otroških pred-
stavah bom še kaj naredil.
Drugih izzivov pa je še veli-
ko. Več se bom posvetil
predstavam na Blejskem
gradu, pa tudi domači ljubi-
teljski gledališki skupini v
Ribnem bi se rad spet bolj
posvetil."
Poleg opravljanja številnih
nalog v jeseniškem gledališ-
ču je Rado Mužan vseh 23
let aktiven v organizacij-
skem odboru Čufarjevih
dni. Za velik prispevek k je-
seniški gledališki dejavnosti
je leta 2008 prejel plaketo
občine Jesenice. 

Trideset let 
predanosti odru
Rado Mužan letos praznuje trideset let zvestobe jeseniškemu gledališkemu hramu.

Rado Mužan

Jubilej je v novembru zaokrožil z dvema vlogama 
v najnovejši predstavi domačega gledališča Ogenj iz 
Andaluzije. I Foto: Anka Bulovec

”Včasih sem rad med predstavo, če sem imel
vlogo na začetku in na koncu, skočil še po 
kakšnem opravku. Nekoč sem se z avtom kar v
kostumu odpeljal v knjigarno. V ozkem delu 
ceste me je zaradi prekrška ustavil policist in kar
nekaj iznajdljivosti sem potreboval, da sem se
izmazal in bil pravi čas spet na odru. Še huje je
bilo na gostovanju na Bledu, ko sem vmes skočil
po otroka v vrtec in se za povrh še zaletel ...”

V tridesetih letih je odigral tudi kopico vlog v otroških predstavah, nekatere je tudi 
režiral. I Foto: Anka Bulovec

Rado svojo poklicno
pot na Jesenicah 
prihodnje leto 
z upokojitvijo končuje. 
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Zanimivosti

Ocvirki

Neznani umetnik je spet polepil stebre,
prometne znake, koše za smeti ... Njegov najbolj
priljubljen motiv je kljukasti križ, manjša serija
nalepk pa poziva k ustavitvi nasilja.

Ogledala imajo lahko preventivno vlogo v
prometu. Nekateri pa zmotno mislijo, da so to
primerni prostori za nalepke vseh vrst, ki žal
zmanjšajo vidljivost na ogledalu.

Občan, ki verjetno ni zaposlen na OŠ Prežihovega
Voranca, je na prometnem znaku, kdo lahko
parkira in ustavlja na šolskem dvorišču, 
nekoliko popravil napis. 

Na Cesti bratov Stražišar je neznani radovednež
odstranil pokrov zabojnika za odpadni papir, ne
ve se zakaj, je pa škoda, saj bo odloženi papir
uničen. I Besedilo in fotografije Janez Pipan

Janko Rabič

V vsakdanjem življenju se
starejši velikokrat znajdejo v
različnih oblikah nasilja. Pri
njih je to pogosto še bolj pri-
krito in težje najdejo izhod iz
stisk. Gre za več vrst nasilja:
telesno, psihično, čustveno,
ekonomsko, zdravstveno, pa
tudi za zanemarjanje in za-
puščenost. Sedaj se vendarle

obetajo pomembne rešitve za
zmanjšanje pojavov teh vrst
nasilja. Skupnosti centrov za
socialno delo Slovenije je
uspelo prek državnega razpi-
sa začeti uresničevanje pro-
grama z naslovom Nasilje in
zloraba nad starejšimi. Po be-
sedah direktorja Centra za so-
cialno delo Jesenice Boža Po-
gačarja je na Skupnosti cen-
trov za socialno delo na voljo

brezplačna številka za pomoč
starejšim v primeru nasilja.
Ta je 080 28 85. Direktni
kontakt je mogoč vsak dan od
8. do 14. ure, v preostalem
času je na voljo odzivnik. Sta-
rejše osebe lahko v vsakem
trenutku pokličejo to številko
in zaprosijo za pomoč ali na-
svet. Na klice se odzovejo
strokovni delavci, ki proble-
me začnejo reševati v okviru

svojih centrov za socialno
delo po Sloveniji. To velja
tudi za jeseniškega, ki se bo
prav tako takoj odzval na re-
ševanje problematike, pove-
zane z nasiljem. Klicev na to
številko je že kar precej. Za
zdaj še ni prijav o neposred-
nem nasilju, gre bolj za pro-
blematiko medsosedskih
odnosov ali odnosov znotraj
družine.

Telefon za preprečevanje
zlorab starejših 
Na Skupnosti centrov za socialno delo je na voljo brezplačna številka za pomoč starejšim v primeru
nasilja: ta je 080 28 85.

Janko Rabič

Župnijska Karitas Jesenice
pomembno prispeva k bla-
žitvi težkega socialnega sta-
nja posameznikov in družin
ter na različne načine poma-
ga predvsem starejšim, in-
validom in bolnim. Usta-
novljena je bila leta 199, ima
15 članov, 12 pa je zunanjih
sodelavcev. Delo obsega
predvsem pomoč ljudem pri
oskrbi z oblačili in hrano,
plačilo položnic ter obiske

starejših v Domu upokojen-
cev dr. Franceta Berglja in
pomoč starejšim na domu.
Kot poudarja tajnica župnij-
ske Karitas Alojzija Ravnik,
imajo veliko različnih daro-
valcev oblačil, obutve in po-
steljnine in vsem so hvalež-
ni za izkazano pomoč. Pri
tem jih moti, da nekateri
vse, kar podarijo, pustijo kar
pred vrati njihovih prosto-
rov v Župnijskem domu.
Predvsem ob dežju se pred-
meti zmočijo in niso več

uporabni. Letos so imeli že
450 obiskov ljudi. 
Hrano delijo vsakih šest ted-
nov. Dobijo jo od Škofijske
Karitas Ljubljana iz pre-
hranskih zalog Evropske
unije. V letošnjem letu so
bili veseli darila Občinskega
odbora SDS Jesenice v obliki
250 paketov v vrednosti po
deset evrov. Tako oskrbujejo
okoli šeststo ljudi. Dragoce-
na je tudi pomoč posamezni-
kom pri plačilu položnic. De-
narna sredstva so skromna,

potrebe pa vedno velike. Le-
tos so od Občine Jesenice
prejeli 1689 evrov, kar je veli-
ko premalo. Na pomoč jim je
s 1200 evri priskočila Župni-
ja Jesenice. 
Župnijska Karitas Jesenice
skuša pomagati vsem, ki so
pomoči potrebni, ne glede na
veroizpoved in druge lastno-
sti. Delo vsi opravljajo pros-
tovoljno s ciljem, da bi lahko
pomagali čim širšemu kro-
gu ljudi, ki so se znašli v raz-
ličnih težavah in stiskah. 

Karitas blaži številne stiske ljudi 
Župnijska Karitas Jesenice skuša pomagati vsem, ki so pomoči potrebni, ne glede na veroizpoved 
in druge lastnosti.

Janko Rabič

Za Pihalni orkester Je-
senice-Kranjska Gora je le-
tošnje leto kot običajno raz-
gibano, polno koncertov, s
katerimi razveseljujejo svoje
zveste privržence. Spet so
naredili velik in pomemben
korak naprej v kvalitetni ra-
sti orkestra. Potem ko so
leta 2007 nastopili na tret-
jem mednarodnem tekmo-
vanju v Novem mestu in v
skupini C osvojili zlato pla-
keto, so se letos odločili za
preskok v kvalitetnejšo sku-
pino B. V oktobru so pod
vodstvom dirigenta Domna
Jeraše nastopili na četrtem
mednarodnem tekmovanju
pihalnih orkestrov v kon-
certnem igranju v Velenju.
Za nastop v kvalitetnejši
skupini so se morali še veli-
ko bolj potruditi. Več mese-
cev resnega dela so vložili v
vaje za tekmovalne skladbe
in za sam nastop. Osvojena
srebrna plaketa je velik us-
peh in poplačilo za ves trud
celotnega orkestra. 

Vzporedno s pripravami na
tekmovanje so se lotili izbo-
ra skladb in vaj za program
tradicionalnega novoletne-
ga koncerta. Tokrat so se
odločili, da bodo svoje pri-
vržence razveselili s sklad-
bami legend slovenske na-

rodno zabavne glasbe, bra-
tov Avsenik in Johanna
Straussa z znanimi dunaj-
skimi valčki. Prvi koncert v
jeseniški gledališki dvorani
bo 28., drugi pa 29. decem-
bra. Dodajmo, da so jeseni-
ški godbeniki letos imeli vr-

sto nastopov na različnih
prireditvah v občinah Jese-
nice in Kranjska Gora, bili
pa so tudi na gostovanju 
pri godbenikih na Pagu, s
katerimi si bodo odslej vsa-
ki dve leti izmenjevali na-
stope. 

Pomemben dosežek 
godbenikov v Velenju
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Novembrsko-decembrske prireditve

Petek, 26. novembra
IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 10. uri

Brihtina pravljična dežela. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 15. uri 
Liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 041/676 554

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) ob 16. uri
Mesec boja proti odvisnosti - debatni popoldan za osnovnošolce s
Katjo Žibrek in Nadico Petrovo: "Vse, kar vem o igrah na srečo ...". Info:
ZŠJ - Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81; www.mc-jesenice.si

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 18. uri
Odprtje razstave likovnih del Barbare Jelovčan Angeli. Info: ZŠJ -
Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81; www.mc-jesenice.si

HALA PODMEŽAKLA ob 19.15 
Hokejska tekma Acroni Jesenice : Vienna Capitals

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

Ponedeljek, 29. novembra
IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri

Ustvarjalna delavnica. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 18. uri 
Liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 041/676 554

NAMIZNOTENIŠKA DVORANA PODMEŽAKLA ob 18.30 
Občinska liga v namiznem tenisu. Info: Zavod za šport Jesenice,
051/685 240

Torek, 30. novembra
INFO TOČKA SREDNJA ŠOLA JESENICE ob 11. uri

Preventivna akcija ob 1. decembru - svetovnem dnevu boja proti
AIDS-u. 

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 16. uri
Angleške urice (zaključena skupina). Info: Občinska knjižnica Je-
senice, 04/583 42 01

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) ob 16. uri
Vodene dejavnosti za osnovnošolce: Vesele note; vodi Nadica Petrova. 

DOM DU JAVORNIK-KOROŠKA BELA ob 18. uri
Predavanje z digitalno fotografijo z naslovom Po poti Soške fronte v
dolini Trente. Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14

Sreda, 1. decembra
INFO TOČKA GIMNAZIJA JESENICE ob 11. uri

Preventivna akcija ob 1. decembru - svetovnem dnevu boja proti
AIDS-u. 

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 14. uri
Dnevni klub PLUS: decembrske ustvarjalnice za mlade (brez prijav); 

vsak ponedeljek, sredo in petek od 1. do 22. decembra. 

RUARDOVA GRAŠČINA ob 16. uri
Pedagoška delavnica - izdelava rudarske lučke. Info: Gornjesavski
muzej Jesenice, 04/583 35 00, www.gornjesavskimuzej.si

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri
Ustvarjalna delavnica. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01

MLADINSKA TOČKA BLEJSKA DOBRAVA ob 17. uri
Plesno-pevska in gledališka skupina za otroke nad šest let; vodi Tjaša
Srnec (vsaka sreda od 1. do 22. decembra). 

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE ob 17.30 
8. kolo lige v odbojki, občinske športne igre

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240

FOTOGALERIJA JESENICE ob 18. uri
Otvoritev fotografske razstave ob 85-letnici organizirane fotografske
dejavnosti na Jesenicah. Info: Fotografsko društvo Jesenice

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri
Filmsko debatni večer na tematiko odraščanja in AIDS-a; vodi Katja
Žibrek. 

Četrtek, 2. decembra
RAZVOJNA AGENCIJA ZG. GORENJSKE ob 16. uri

Delavnica Ustvarjalna komunikacija in sodelovanje; delavnico vodi
Blaž Branc. Info: Ragor, 04/581 34 19

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) ob 16. uri
Vodene dejavnosti za osnovnošolce: PRAZNIČNI DECEMBER (vsak
torek, četrtek in petek od 2. do 23. decembra).  

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri
Ura pravljic. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Odprtje razstave likovnih del slikarja Janeza Mohoriča - Mokrnka (do
28. januarja 2011). Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00,
www.gornjesavskimuzej.si

KOLPERN NA STARI SAVI ob 18.30 
Miklavžev koncert Big Banda GŠ Jesenice

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

DOM DU JESENICE, Pod gozdom 13, ob 18. uri
Predstavitev Meteore v Grčiji - slike in besedilo Pavel Smolej

Petek, 3. decembra
MLADINSKI CENTER JESENICE 

Razpis natečaja OGLASI ... TRENUTEK, KI ZA-FRKAVA! (do 21. de-
cembra). 

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 10. uri
Brihtina pravljična dežela. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 15. uri 
Liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 041/676 554

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Odprtje razstave svetil Matjaža Brojana (do 28. januarja 2011). Info:
Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00, www.gornjesavskimuzej.si

DOM DU JAVORNIK-KOROŠKA BELA ob 18. uri
Proslava ob rojstnem dnevu dr. Franceta Prešerna

Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri 
Potopisno predavanje Madagaskar; Tina Grčar in Matjaž Pirnat

HALA PODMEŽAKLA ob 19.15 
Hokejska tekma Acroni Jesenice : Moser Medical Graz 99ers

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 20. uri
Predstava Ogenj iz Andaluzije; v izvedbi domačega gledališča 

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00

Sobota, 4. decembra
STUDIO VITAL ob 9. uri 

Delavnica Naše telo in barve. Info: Studio Vital Jesenice, 04/583 61 62,
031/755 013

TRG TONETA ČUFARJA ob 10. uri
MIKLAVŽEV SEJEM - prodaja na stojnicah

TRG TONETA ČUFARJA ob 15. uri
Bolšji sejem igrač in druge opreme. Info: ZŠJ - Mladinski center Je-
senice, 04/588 46 80, 81; www.mc-jesenice.si

TRG TONETA ČUFARJA ob 16.30 
Sejemski program za najmlajše: Klovn Jaka, plesna animacija s Tino,
petje pesmic z Nadico in prihod Miklavža s spremstvom. 

Nedelja, 5. decembra
DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 10. uri

Otroška matineja - Kozliček meketajček

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, Rado Mužan, 041/411 511

TRG TONETA ČUFARJA ob 10. uri
MIKLAVŽEV SEJEM - prodaja na stojnicah. 

TRG TONETA ČUFARJA ob 15. uri
Bolšji sejem igrač in druge opreme. 

TRG TONETA ČUFARJA ob 16.30 
Sejemski program za najmlajše: Klovn Jaka, plesna animacija s Tino,
petje pesmic z Nadico in prihod Miklavža s spremstvom.

Ponedeljek, 6. decembra
MLADINSKI CENTER JESENICE 

Razpis Začetne plesne delavnice za predšolske otroke (do 30. decembra). 

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri
Ustvarjalna delavnica. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 18. uri 
Liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 041/676 554

NAMIZNOTENIŠKA DVORANA PODMEŽAKLA ob 18.30 
Občinska liga v namiznem tenisu. Info: Zavod za šport Jesenice,
051/685 240

Torek, 7. decembra
INFO TOČKA SREDNJA ŠOLA JESENICE ob 11. uri

Promocija decembrskih dogodkov za mlade. 

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 14. uri
Dnevni klub PLUS: tehnična podpora udeležencem razpisa OGLASI
... TRENUTEK, KI ZA-FRKAVA! (vsak torek in četrtek od 7. do 21. de-
cembra). 

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 16. uri
Angleške urice (zaključena skupina)

Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01

Sreda, 8. decembra
INFO TOČKA GIMNAZIJA JESENICE ob 11. uri

Promocija decembrskih dogodkov za mlade. 

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE ob 18. uri
Božično-novoletni koncert Srednje šole Jesenice

DVORANA KUD BISER - UPRAVNA STAVBA ZŠJ ob 16. uri
Novoletni sprejem starejših krajanov. Info: KS Podmežakla, 04/586 31 88

DOM DU JESENICE ob 17. uri 
Prednovoletno srečanje športnikov in rekreativcev DU Jesenice

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE ob 17. uri
Predavanje z debato Depresija med prazničnimi dnevi, vodi Katja
Žibrek, univ. dipl. psih.. 

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri
Ustvarjalna delavnica. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE ob 17.30 
9. kolo lige v odbojki, občinske športne igre

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240

Četrtek, 9. decembra
IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri

Ura pravljic. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01

KOLPERN NA STARI SAVI ob 18. uri 
Plesni tečaj za otroke. Info: Plesna šola Mirandance, 031/732 580

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 18.30 
Javni nastop učencev. Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

KOLPERN NA STARI SAVI ob 19. uri 
Plesni tečaj za odrasle. Info: Plesna šola Mirandance, 031/732 580

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
Predstava "Ogenj iz Andaluzije"; v izvedbi domačega gledališča . Info:
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00

Petek, 10. decembra
IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 10. uri

Brihtina pravljična dežela. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 
04/583 42 01

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 15. uri 
Liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 041 676 554

DOM DU JESENICE ob 16. uri 
Novoletni sprejem starejših krajanov. Info: KS Sava, 04/583 15 53,
031/787 363

STUDIO VITAL ob 17. uri 
Delavnica za mir v srcu. Info: Studio Vital Jesenice, 04/583 61 62, 
031 755 013

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri 
Odprtje skupinske razstave likovnih del slikark in slikarjev, članov
likovnega kluba DOLIK (do 31. decembra). Info: Razstavni salon DO-
LIK, 04/583 25 06

DVORANA KULTURNEGA IN GASILSKEGA DOMA BL. DO-
BRAVA ob 18. uri 

Koncert folklorne skupine Golica. Info: KS Blejska Dobrava, 04/587 42 67

KULTURNI DOM JULKE IN ALBINA PIBERNIK ob 19. uri 
Večer ljudskih plesov in pesmi ter praznovanje 20-letnice KUD Triglav

Info: KUD Triglav, 041/757 953

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice
Tel.: 04/586 31 78, faks: 04/581 34 11, http://www.jesenice-tourism.net 
e-naslov: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili organi-
zatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Organiza-
torji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v medijih.
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Zanimivosti

GORENJSKI  GLAS
JESENI KE NOVICE 2  /2010

P.P.  124,  4001 KRANJ
Š 2

MSTA: reka v sz od Moskve          ERNOLIT : plastična masa za izolatorje          LALE  ime nemške šansonjerke Andersen
GAJO: slovenski jazz bobnar (Drago)     MAKI: izraz za goščavo      SKRT  risar stripov (Edi) ALICE: i am. igralke Brady
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NOVOLETNI KONCERT BO V GLEDALIŠČU
TONETA ČUFARJA,  28. IN 29. DECEMBRA OB 19.30

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi TRGOVI-
NA SADJA IN ZELENJAVE. Sponzor križanke je TRGOVINA
FRUT-SS, sadje in zelenjava v centru 2 (bivša Bleščica) pod
cerkvijo, na Titovi 52, GSM 051/775 901. Za pravilno rešene
križanke prispeva pet enakovrednih nagrad, nakup v vredno-
sti 10 EUR v njihovi trgovini. Nagrajenci so: Andreja Zupan-
čič, Kranj; Silva Dimač, Jesenice; Lojzka Taler, Gorje; Damja-
na Japelj, Tržič, in Mihela Avguštin, Blejska Dobrava. Čestita-
mo! Za nagrade se oglasite v trgovini Frut-ss na Titovi 52.

Sponzor križanke je Pihalni orkester Jesenice-Kranjska Gora. Za reševalce križanke prispeva
šest nagrad: 1., 2., 3. nagrada dve vstopnici in CD orkestra, 4., 5., 6. nagrada CD orkestra. 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon
iz križanke) pošljite na dopisnicah do ponedeljka, 6. decembra 2010, na Gorenjski glas, Blei-
weisova cesta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 ali vržite v naš poštni nabiralnik.

Urša Peternel

Kot se spominja Jelka Ko-
selj, je Miklavž nekdaj nosil
suho sadje, rožiče, orehe in
jabolka, med pečenimi dari-
li pa medenjake, orehove
rogljičke, nagajivce z mar-
melado in medeni kruh z
orehi. V peharju pa je bil
običajno tudi miklavž ali
parkelj. Poredni pa so v pe-
har dobili - peso, repo in ko-
renje ...
Ob peharju je bila vedno pri-
ložena leskova palica, zavita
v zlat papir in povezana z
rdečo pentljo. "To palico je
potem ata spravil na omaro,
za vsak slučaj. Bila je prete-
ča, a še dobro, da se je kma-
lu posušila in ob uporabi
zlomila ...," se spominja Jel-
ka Koselj. 

Parkelj in puta 
iz kvašenega testa
Potrebujemo: 75 dag moke, 5
dag kvasa, 6 dag sladkorja, 7
dag masla, 1 jajce, 2 rumenja-
ka, ščepec soli, mlačno mleko;
za premaz: 1 rumenjak in dve
žlici mleka, malo beljaka za

pritrditev oči in jezika. Potre-
bujemo še suhe slive za oči, ro-
zine za gumbe, rdeč papir, se-
zamova semena.

Priprava: za kvašeno testo
pripravimo kvasec - v malo
mlačne vode damo kvas,
žličko sladkorja in žličko
moke. V nekaj ogretega
mleka zmehčamo maslo,
dodamo sladkor, jajce, ru-
menjaka in sol. To zmes do-
bro zmešamo. V moko na-
redimo v skledi jamico, va-
njo vlijemo jajčno zmes in
kvasec med moko. Doliva-
mo mlačno mleko in zame-
simo gosto testo. Damo ga
vzhajat na toplo, da naraste
na dvojno velikost. Nato ga
na deski dobro pregnetemo
in razdelimo na kose. Za
obliko parkeljna jih razva-
ljamo za prst debelo v obli-
ko elipse. Na vrhu zareže-
mo z nožem na sredini in
dobimo dva kroga za roge,
ki jih malo razmaknemo v
stran. Zarežemo tudi obe
roke in nogi. Oblikujemo
okroglasto glavo in s škarja-
mi zarežemo nos in bodice.
Parkeljne premažemo z jaj-
cem in mlekom. Zatakne-

mo slive za oči in rozine za
gumbe. Izrezan trikotast
rdeč jezik iz papirja prilepi-
mo z beljakom in vtaknemo
v testo. Izdelke položimo na
pekač, obložen s papirjem
za peko, dovolj narazen, ker
pri peki narastejo. Puto na-
redimo tako, da oblikujemo
testo v daljši svaljek in zave-
žemo kot vozel. Spodnji

krak vozla dvakrat zareže-
mo za rep, v glavo pa vtak-
nemo dve manjši slivi za
oči. Puto premažemo z jaj-
cem in mlekom ter posuje-
mo s sezamom, če želimo.
Izdelki naj na toplem vzha-
jajo še kakih petnajst do
dvajset minut, potem jih pe-
čemo pri 170 stopinjah pri-
bližno 35 minut.

Miklavžev parkelj
Bliža se Miklavž in bralka Jelka Koselj se je potrudila z receptom za izdelavo parkeljna ali pute iz
kvašenega testa.

Sudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1 = V, 2 = N, 3 = O, 4 = S, 5 = A, 6 = T, 7 = I, 8 = P, 9 =
Z), od leve proti desni prebrali rešitev. Rešitev sudokuja vpi-
šite v križanko. Rešitev iz prejšnje številke je ŽONGLERKA.
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v MC Jesenice, Spodnji Plavž 5, tel.: 04/583 

21%
prihranka

Grelnik vode Silvae SilvaG SilSil KL 1050
moč 2.200 W, prostornina 1 literina 1 liter
Redna cena: 27,73 EUR

21,9021,90 EUR Kontaktni pekaË 
Taurus Asteria

moË 2.000 W

45,90 EUR

+ darilo: lučka hrošček

Delovni čas: od ponedeljka do sobote: od 8.00 do 20.00 ure, nedelje: od 8.00 do 15.00 ure,
prazniki: 24. 12. od 8.00 do 18.00 ure, 25. 12. zaprto,  26. 12. od 8.00 do 13.00 ure, 31. 12. od 8.00 do 18.00

Petek, 3. decembra 2010, ob 17. uri
Miklavžev škorenj - parkeljci že rožljajo z dolgimi verigami, trkajo po oknih in kukajo
v sobice porednih otrok. 

Sobota, 4. decembra 2010, ob 11. uri
Miklavžev obisk - Otroci, obiščite naš Mercator, da bomo v prijetni družbi in dobro
razpoloženi pričakali sv. Miklavža, ki bo za nas prinesel drobna darilca. 

Torek, 7. decembra, ob 18. uri 
Eroika - novoletni koncert 

Petek, 10. decembra 2010, ob 17. uri
Adventni venček - Kaj bo pa letos krasilo vaša vhodna vrata v predbožičnem času?
Ste za to, da skupaj izdelamo ličen adventni venček? 

Petek, 17. decembra 2010, ob 17. uri
Praznična voščila - tudi ob tokratnih praznikih nam ne bo uspelo obiskati vseh nam
dragih prijateljev, znancev, zato jim bomo lepe želje ob bližajočem se letu poslali v
unikatni voščilnici. 

Sreda, 22. decembra 2010, ob 18. uri 
Božiček na Jesenicah - Božiček bo v spremstvu plesalk in glasbenikov obiskal tudi
Mercator center. Skupaj bomo peli, plesali se nekaj naučili in posladkali s sladkimi dar-
ilci. 

Petek, 24. decembra 2010, ob 17. uri
Božična zvezda - Kopica ognjeno rdečih cvetov se bohoti med temno zelenimi listi.
Kdo pozna to zimsko lepotico? To je božična zvezda, ki nam pričara skrivnostno
pričakovanje praznikov. Tudi za vašo sobico bomo izdelali božično zvezdo. Pridružite
se nam, zabavno bo! 

Dogodki v MC Jesenice

Veseli december prihaja tudi v Mercator
hipermarket na Jesenicah
Z decembrom prihajajo na obisk dobri možje in hladen snežen čas.
Združimo veselo razpoloženje, obdarovanje in hladne dni in obiščimo
hipermarket v Mercator centru na Jesenicah. Tam imajo rešitev za vsa
vprašanja. Topla oblačila, šali, kape ter na kupe različnih igrač,
kozmetika - zagotovo najdete izdelek po svoji izbiri. 
Da bodo vaše nakupovalne urice tudi vesele, poskrbimo v Mercatorju
z nagradno igro Razvada iz Mercatorja, ki vas lahko obdari z osebnim
avtomobilom Škoda, torkovi in četrtkovi popusti poskrbijo, da vam
prihranimo nekaj vašega denarja, k temu dodamo tudi lepo število
prazničnih in drugih izdelkov, ki smo jim znižali cene, tistim zvestim pa
smo namenili zbiranje nalepk - z zbranimi nalepkami lahko izbirate
med res ugodno ponudbo kopalniškega tekstila ali počitnicami
v Portorožu ali Moravskih Toplicah. 
Seveda bo praznično razpoloženje tudi na prireditvah.
Praznične stojnice in glasbeni gosti bodo skrbeli za še boljše
počutje. Pridite, skupaj doživimo pravi praznični decem-
ber, obenem obdarimo svoje bližnje in jih povabimo
na skupna praznična doživetja v Mercator centru
na Jesenicah. Vabljeni!
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Urša Peternel

V kinodvorani na Jesenicah
je potekal finale pevskega fe-
stivala Male zvezde mikrofo-
na, na katerem so sodelovali
učenci treh jeseniških
osnovnih šol: Osnovne šole
Toneta Čufarja, Osnovne
šole Koroška Bela in Osnov-
ne šole Prežihovega Voran-
ca. Nastopilo je dvajset naj-
boljših mladih pevcev, ki so
bili izbrani na predizborih,
tekmovali pa so v dveh kate-
gorijah, od prvega do četrte-
ga in od petega do devetega
razreda. Njihove nastope je

ocenjevala strokovna žirija,
v kateri sta bili znani pevki
Manca Špik in Marjetka
Vovk (članica skupine Tan-
gels) ter Sandi Vovk iz Glas-
benega studia Osminka, ki
je tudi organiziral celotno
prireditev (ob podpori Zavo-
da za šport Jesenice). Po
mnenju žirije je bila v mlaj-
ši kategoriji najboljša Liza
Zidarevič z Osnovne šole
Koroška Bela, ki je zapela
pesem Mandoline. V starej-
ši kategoriji pa sta si prvo
mesto razdelila Matej Do-
lenšek z Osnovne šole Koro-
ška Bela, ki je zapel pesem

Fairytale, in Maša Kocjančič
z Osnovne šole Prežihovega
Voranca, ki je zapela pesem
The Climb. Za nagrado
bodo vsi trije posneli svoje
skladbe, nastopili pa bodo
tudi na festivalu Zlati mi-
krofonček Gorenjske, ki bo
27. novembra v Radovljici.
Kot posebne gostje priredit-
ve so zapele Manca Špik in
zmagovalke Prvega glaska
Gorenjske in Prvega glasa
Gorenjske.
Sandi Vovk, vodja Glasbene-
ga studia Osminka, je o pri-
pravi mladih pevcev za pev-
ski nastop povedal: "Po

opravljeni prvi avdiciji na
šoli smo sprejete otroke dva
ali tri tedne pripravljali za
nastop. Pomagali smo jim
izbrati ustrezno, njim pri-
merno skladbo, predstavili
smo jim osnove pevske teh-
nike od pravilnega dihanja,
oblikovanja tona, izgovarja-
ve do tehnike petja na mi-
krofon in odrskega gibanja.
Na koncu pripravljalnega
obdobja se opravi še ena, to-
krat bolj stroga avdicija, na
kateri strokovna komisija iz-
bere otroke, ki so ustrezno
pripravljeni na nastop," je
povedal Sandi Vovk.

Male zvezde mikrofona
Na finalu pevskega festivala jeseniških osnovnih šol so zmagali Liza Zidarevič, Maša Kocjančič in
Matej Dolenšek.

Prvo mesto v starejši kategoriji sta si razdelila Matej
Dolenšek z OŠ Koroška Bela ...

Zmagovalka v mlajši kategoriji Liza Zidarevič z OŠ Koroška
Bela

Strokovna žirija: Marjetka Vovk iz skupine Tangels, Sandi
Vovk iz Glasbenega studia Osminka in pevka Manca Špik.

... in Maša Kocjančič z OŠ Prežihovega Voranca.

Majine fotografije
Maja Debeljak je dijakinja 3. letnika Srednje šole Jesenice,
zdravstvena usmeritev. Prikupna Maja je stara 17 pomladi in
rojena v znamenju dvojčkov. Ob šoli se ukvarja fotografijo.
Osnovno fotografsko znanje je dobila na Osnovni šoli Tone-
ta Čufarja pod mentorstvom Klemena Klemenca, na srednji
šoli pa je postala aktivna v Fotografskem društvu Jesenice,
kjer je njen mentor Sandi Novak. Del svojih zanimivih foto-
grafij je tokrat razstavila v avli Srednje šole Jesenice, sicer pa
dobro sodeluje s Fotografskim društvom Jesenice in pridno
pošilja svoje fotografije tudi na razstave. J. P.

Manca Špik je tudi zapela in na oder povabila najmlajše. 
I Foto: Anka Bulovec

Voditelja prireditve Ana Krajšek in Marsel Gomboc

Zlati mikrofonček Gorenjske 2010

Jutri, v soboto, bo v Linhartovi dvorani v Radovljici potekal
festival mladih pevskih talentov Zlati mikrofonček Gorenj-
ske 2010. Organizirata ga Linhartova dvorana Radovljica in
Glasbeni studio Osminka Mojstrana, namenjen pa je mla-
dim pevskim talentom, mlajšim od šestnajst let. Na avdiciji
so izbrali 22 nastopajočih, ki bodo nastopali v treh starost-
nih kategorijah, ocenjevala pa jih bosta tričlanska strokovna
komisija in občinstvo. V vsaki kategoriji bodo podelili po tri
nagrade, tisti pevec oziroma pevka, ki bo v skupnem seštev-
ku zbral največ točk, pa bo dobil naziv zlati mikrofonček Go-
renjske 2010. Nastopili bodo Teja Lana Rupel, Špela Rožič,
Lana Šumi, Lara Grbič, Janja Jesenko, Tia Šuvak Kozjek,
Naja Varl, Jaka Rožič, Liza Zidarevič, Tim Tekavec, Pia Kav-
čič, Brina Tišov, Ema Šumi, Anja Jerala, Maša Kocjančič, Ju-
lija Benet, Melisa Kaltak, Sabrina Zavšek, Tea Drobnič, Ma-
tej Dolenšek, Eva Berguš in Benjamin Dolič. Prireditev se
prične jutri ob 18. uri. U. P.




